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PRÆSIDENTENS KLUMME

PRÆSIDENTEN HAR ORDET
Sommeren er over os. Bøgen er sprunget ud, solen står 
højt på himlen og fuglene kvidrer atter. Alt dette minder 
os om, at det er tid til at komme ud af hulerne. Med år-
gangsparaden i starten af maj, og et repræsentantskabs-
møde ventende rundt om hjørnet, følger vi trit med natu-
ren og mødes endnu engang.  

Jeg var glad, taknemmelig og stolt 
over at se så mange gamle gardere 
samlet på Livgardens Kaserne den 

6. maj, hvor gardere i al salgs vejr har 
øvet vagter og eksercits med ”ma-
ven ind og brystet frem”, og hvorfra 
utallige vagter er afgået mod Ama-
lienborg og Christiansborg. Gamle 
gardere kom fra nær og fjern – sågar 
fra Australien.  

Efter 4 år som præsident for DG, står 
man fortsat ydmygt over for denne 
samling af gentlemens. Jeg har siden 
repræsentantskabsmødet i Bogense 
i fjor atter besøgt mange af paradens 
fremmødte gardere, og jeg må sande, 
hvilket stort arbejde der ydes rundt 
omkring i Garderforeningerne. Det 
er imponerende og betagende at 
betragte dette skue.  

Det imponerende frivillige arbej-
de, der ydes i DG, må uomtvisteligt 
føres tilbage til den helt specielle 
garder-holdning, der præger gamle 
gardere. Det gør mig stolt, når jeg ser, 
hvordan denne holdning omsættes 
til ansvar. Ansvar for hinanden. An-
svar for regimentets traditioner. Og 
måske vigtigst - ansvar for de tjene-
stegørende soldaters velfærd.    

Sammenholdet mellem gamle 
gardere er fundamentet for DG, og 
udgangspunktet for, at vi i fællesskab 
kan støtte Livgarden økonomisk så-
vel som symbolsk. Som ved de netop 
overståede overenskomstforhandlin-
ger gælder også for DG, at ”sammen 
er vi stærke”, og sammen står vi bag 
vort gamle regiment. Årgangspara-

den bekræfter realiteten bag den fri-
ske vending ”garden bag garden”, der 
symbolsk lod sig føre af Musikkorps 
og fane under forbidefileringen af 
Chef Livgarden, oberst Mads Rahbek.  

Den støtte, DG yder Livgarden, blev 
den 6. maj tydeliggjort for alle. Under 
paraden overlod jeg for en stund 
ordet til seniorsergent Morten Thurø, 
leder af Tambourkorpset, der officielt 
takkede DG for støtten til Tambour-
korpsets lydstudie, og overrakte en 
speciel indspillet CD med toner og 
signaler fra Garderforeningerne. Der 
skal lyde en stor tak til Morten og 
resten af korpset for denne erkendt-
lighed. Når vi har givet Tambour-
korpset et nyt lydstudie, så er det jo 
sket ud fra devisen om, at det netop 
er Tambourkorpset, der ofte støtter 
garderforeningerne i forbindelse med 
jubilæer og andre festlige lejligheder. 
CD´en kan erhverves af alle gamle 
gardere. Se mere herom på bagsiden 
af bladet.  

Når vi om ganske få dage mødes i 
Randers til det 117´ende repræsen-
tantskabsmøde, glæder jeg mig til 
at gense alle jer gamle gardere, der 
for mig står som ægte kammerater. 
Lad os mødes og drøfte, hvordan den 
fortsat positive udvikling af DG skal 
forløbe. Jeg glædes over, at vi atter i 
år kan præsentere en årsberetning, 
der viser medlemsfremgang. Skønt 
der blot er tale om få medlemmers 
fremgang, er det et positivt resulta-
tet, set i lyset af årtiers tilbagegang.  

På gensyn i Randers.  

Flemming Rytter
Præsident, De Danske Garderforeninger
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Livgardens
Årsdagsparade

Vandski

National 
Flagdag

Gardermarch

Hjemsendelses-
parade

Vingsted

Den 29. juni kan du overvære 
Livgardens Årsdagspara-
de, hvor regimentets 360 
års fødseldag d. 30. juni 
markeres. 

Ringkøbing og Omegns 
Garderforening afholder igen 
i år Gardernes Vandskiløb i 
Hvide Sande. Arrangementet 
støttes af DG, og deltagelse 
koster derfor blot 100 kr. Se 
mere om arrangementet på 
side 16. 

Lørdag d. 22. september 
2018 afholdes årets største 
skyttestævne - Vingsted 
Skydningen. Ammunitionen 
er igen i år betalt af DG, hvil-
ket gør Vingsted til en oplagt 
mulighed for at skyde 200 m 
landsskydning. 

Gardermarch afvikles i år for 
fjedre gang i et tæt samar-
bejde mellem Den Kongelige 
Livgarde, Gardernetværk 
og DG. Vær med til at støtte 
Livgardens veteraner, og køb 
din billet nu på 
www.gardermarch.dk

Den Nationale Flagdag mar-
keres landet over den 5. sep-
tember. Til ære for danske 
udsendte opstilles parader 
og afvikles arrangementer i 
hele landet. 

Den 27. juli hjemsendes hold 
DEC-17 efter 8 måneders 
tjeneste ved regimentet. 
DG deltager vanligt med 
faneparade på Frederik d. 
III´s plads. 

Forenings jubilæer
DG ønsker hjerteligt tillykke til Morsø Garderforening, der fejrer 
100 års jubilæum d. 16. juli, samt til Kongeå Egnens Garderfor-

ning, der fejrer 60 års jubilæum d. 24. juli.

29. JUN

25. AUG

5. SEP

30. SEP

27. JUL

22. SEP

Efter længere tids arbejde er Historisk Samling klar 
til at præsentere den nye formidling af vagttjenesten 
under HMD Margrethe. 
Udstillingen indeholder bl.a. en fantastisk model 
af Amalienborg, som er blevet anvendt til daglig 
indøvelse med garderne (1934-2016), uddybende 
information om bjørneskindshuen og et 1/1 diorama 
om REX-tur, som uden tvivl vil vække gode minder i 
gamle garderhjerter! 
Den nye formidling af vagttjenesten kan ses i 
museets åbningstid, som er lørdage og søndage kl. 
11.30-15.00. Der er gratis adgang.

Historisk Samling
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Oberst Mads Rahbek
Chef for Den Kongelige Livgarde

Det viser en opbakning og et 
sammenhold, som ikke fi ndes 
andre steder i dagens Dan-

mark. Jeres korpsånd og sammenhold 
er det rygstød, som vi tjenestegøren-
de har brug for.  

Det er blandt andet fordi I gennem 
jeres tjeneste ved Livgarden fi k nogle 
holdninger og værdier, som er meget 
vigtige, og som er ved at være en 
mangelvare i samfundet i dag.

Tænk lige en gang over hvad det 
betød for jer, at I har gjort tjene-
ste i Livgarden, og hvordan det har 
påvirket jeres måde at være på i 
jeres efterfølgende liv. Livgarden og 
Livgardens værdier er blevet en del 
af jer hver i sær. På forskellig måde 
selvfølgelig, men det har haft betyd-
ning. Det kan I med rette være stolte 
over. En gang garder altid garder.

På sådan en årgangsparade er det 
tradition at mindes de af vore kam-
merater, som faldt i kamp for Dan-
mark. Jeg har selv mistet soldater og 
offi cerer i min tjeneste sammen med 
Livgarden, og derfor betyder det no-
get særligt for mig, når jubilarerne til 
årgangsparaden lægger en krans ved 
garderstatuen for de faldne solda-
ter. Jeg vil bede jer mindes dem som 
faldt for Danmark, men også huske 
på dem, som kom hjem med sår på 

sjæl og legeme, og som måske stadig 
kæmper en kamp. Dem skylder vi alle 
at række en hånd.

En årgangsparade er en rigtig fest-
dag. Jeres dedikation til jeres gamle 
regiment er enestående. At I stiller 
op til årgangsparaden, og på denne 
måde viser jeres fortsatte støtte til 
Livgarden, kongehuset og nationen 
og det er ikke nogen selvfølge. Det er 
noget helt specielt.

Jeg kan jo godt se på jer, når de gamle 
gardere står trådt an på parade-
pladsen, at det er ved at være noget 
tid siden, at I gik vagt, og der er 
desværre ikke så mange af de yngre 
årgange, som er medlemmer i garder-
foreningerne. Det er en udfordring 
for Garderforeningerne, men hel-
digvis oplever jeg i mit samarbejde 
med præsidenten og præsidiet, samt 
ved mine besøg rundt omkring i de 
lokale foreninger, at der arbejdes på 
løsninger for at sikre fremtiden for 
Garderforeningerne ved en bedre 
hvervning og bedre fastholdelse 
af de unge. 

Derfor vil jeg gerne sige, til 
alle de yngre gardere, at I 
jo kan starte med at mødes 
til Gardemarch 30. septem-
ber på Garderkasernen eller 
til den næste årgangsparade. 

Gardermarchen støtter jo Livgardens 
veteranarbejde, så det ved jeg, at 
Livgarden og I vil få rigtigt meget 
glæde af.

Jeg vil godt benytte denne lejlighed 
til at udtrykke med klare og utvety-
dige utilfredshed med det lydanlæg, 
som var opstillet til støtte for Liv-
gardens parade. Igen i år er vi blevet 
svigtet på den mest amatøragtige vis, 
når det gælder opstilling og drift af 
lydanlæg til paraden. Gamle gardere 
som kommer til årgangsparade fra 
nær og fjern, kan ikke være tjent med 
den behandling. De skal kunne høre 
talerne og kommadoerne.

I maj måned er det tid for den traditionelle år-
gangsparade på Livgardens Kaserne og jeg kan ikke 
undgå at blive imponeret, når jeg ser så mange 
gamle gardere trådt an. 

IMPONERENDE OPBAKNING
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KLAR TIL PARADE
De to 50-års jubilarer JUL-
68 Bjarne Jørn Larsen og 
JAN-68 Harald Nielsen er 
klar til årgangsparade. 

”Der er mange minder, og 
det er ikke til at undgå. De 
første 3-4 måneder var jo 
afsindig hårde, indtil vi kom 
væk fra rekruttiden”

JAN-68 HARALD NIELSEN
Vi blev indkaldt den 15. januar 
klokken 12, 1968. Jeg kommer så 
til Sandholmlejren, og det var jo 
øsende regnvejr den dag og lidt halv 
frost vejr. Og det var godt nok de 
fire længste måneder i mit liv, for 
jeg troede aldrig, at vinteren havde 
fået en ende dengang i 68, for det var 
snestorm hver uge, når man skulle 
hjem. Men det gik så meget godt. 
Dengang fik vi lommepenge, og det 
var 6. kroner om dagen i rekrutten, 
og det steg så til 7 kroner, da vi kom 
i dækningsstyrken. Skulle man så 
hjem på forlænget orlov om freda-
gen, så fik man en 20´er i lommepen-
ge. Det var store sager. 

Hen ad vejen kom vi så i dæknings-
styrken, hvor man begyndte at se 
lidt lysere på tilværelsen, selvom 
der selvfølgelig også var nogle hårde 
strabadser ind imellem. Men det var 
altid en oplevelse at være med til det 
show – både i Jægersprislejren, og 
på øvelse i Holstebro med et panser-
værns regiment. I Næstved rendte 
vi bag kampvognene med garde-
husarerne i 30 graders varme, og for 

pokker hvor det støvede. Man blev 
jo ikke vasket i otte dage, alle gik jo 
bare, og lugtede ens. Så der var ikke 
så meget at tage fejl af. 

Hen ad vejen kom vi så i Vagtkom-
pagninet, og endte i første omgang 
på Sjælsmark Kaserne, hvor vi lå i 
2- 3 uger, hvorefter vi blev sendt 
til Bådmandsstrædes Kaserne på 
Christiania, hvor vi lå i nogle små 
hønsehuse nede bagved. Men det var 
egentlig meget hyggeligt, og vi havde 
en god kostforplejning. Man var dog 
helt ødelagt af at marchere på de her 
djævelsk fedtede brosten, som kaser-
nen var belagt med. Og ham præmie-
reløjtnanten vi havde, var en hidsig-
prop af Guds nåde, og han kunne jo 
ikke høre det klamrede, men vi var 
så ømbenede til sidst, at man dårligt 
kunne rette ind eller noget. 

JUL-68 BJARNE JØRN LARSEN
Jeg har jo mange af de samme ople-
velser, som Harald også fortæller om. 
Jeg blev dog først indkaldt d. 1. juli 
68. Vi var så heldige, da Dronningen 
skulle føde Prins Joachim, der blev vi 
afgivet til Fredensborg, hvor vi skulle 

MINDER 
FRA 
ÅRGANGS-
PARADE
2018



skyde kanoner af. Det var en 
søofficer, der skulle lære os 
at skyde de røde kanoner af 
deroppe, og det var et større 
show uden lige. Det største 
show bagefter var dog, at 
prinsen havde lovet, at vi 
skulle ha´ en guldbajer. De 
skrev også efterfølgende i BT, 
at han havde været inde og 
besøge Den Kongelige Liv-
garde på Amalienborg og give 
dem champagne, men han 
glemte i farten os, der havde 
skudt af oppe i Fredensborg 
fordi prinsen blev født. Men 
det var nu meget sjovt. 

Men som Harald siger, så er 
der mange minder, og det er 
ikke til at undgå. De første 
3-4 måneder var jo afsindig 
hårde, indtil vi kom væk 
fra rekruttiden. Det stør-
ste minde er nok fra tiden i 
dækningsstyrken som tung 
mortér, hvor Tjekkoslovakiet 
var ved at blive invaderet. Der 
lå vi i Sandholmlejren i be-
redskab i tre døgn. På anden 
dagen kom de kørende ind fra 
depoterne i skoven med skarp 
ammunition. Det var lidt 
skræmmende pludselig at stå 
i noget, der kunne blive en 
skarp situation, men det blev 
da heldigvis afblæst.

KLARGØRING
To vicepræsidenter er 
igang med at opsætte år-
gangsskilte for jubilæums-
årgangene. Der deltog ca. 
1500 gamle gardere i årets 
årgangsparade, hvilket kan 
gøre det vanskeligt at finde 
sine soldaterkammerater 
uden en fast styring af de 
mange deltagere. Som en 
vagtgående garder med 
et glimt i øjet bemærke-
de: ”Den ene ting, der er 
sværere at styre end civile 
på Amalienborg, er gamle 
gardere, der genser solda-
terkammeraterne”



PARADENS SENIOR
100 årige garder Villy Andersen 
kunne omgivet af sin familie stolt 
hilse på oberst Mads Rahbek, der 
under inspektionen stoppede for at 
tale med den gamle garder, som i 
år fejrer sit 80 års jubilæum. 

TID TIL VITTIGHEDER
Oberst Mads Rahbek hilser på SSG Brian Rützou. 
Brian er en kendt og elsket garder, både inden for 
regimentet og blandt gamle gardere. Hvad der fik 
Brian og de indtrådte gardere bag ham til at bryde 
ud i latter, vides ikke, men den lette stemning er ikke 
til at tage fejl af. 
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Hvorfor er I her i dag? 
Vi har 50 års jubilæum, og 
har været på samme hold 
og i samme kompagni, hold 
SEP-68. Det er et par dage 
siden, men soldatertiden er 
jo noget man husker meget 
tydeligt. Særligt nogle af de 
store øvelser i Oksbøl står ty-
deligt frem. Derudover er det 
jo først og fremmest kamme-
ratskabet og sammenholdet, 
hvilket vi også kommer for 
en dag som i dag. Vi nåede 
dog desværre ikke at bo her 
på kasernen, da vi boede i 
Bådsmandsstræde på Chri-
stiania i de 3-5 måneder vi lå 
i Vagtkompagninet. 

Hvad har det betydet at 
være i Livgarden? 
Stolthed. Vi er meget stolte 
over det. Det giver noget helt 
specielt, som ingen andre 
regimenter har. Store dele 

af mine kammerater og min 
familie gennem generationer 
har jo været i Livgarden, så 
det var der ingen tvivl om, og 
det er man stadig stolt over. 

Hvad står dagens 
program på?
Vi skal jo først deltage i 
paraden, og så skal vi spise 
frokost hos Brdr. Price bagef-
ter. Men vi var jo ude i aftes, 
hvor vi havde den egentlige 
gallamiddag i Odd Fellow 
palæet. Der var vi vel en 70-
80 deltagere, hvor en tred-
jedel så var ledsagere. Der 
var jo fem indkaldelser i 68 
á 250, så 1250 indkaldte til 
Livgarden det år. De forskel-
lige hold var så spredt rundt 
i byen i aftes. Der var gang i 
Sandholmlejren dengang, og 
det var der nok også i byen 
i går.

STOLTHED
De to gamle gardere og 
50 års jubilarer, Malthe 

Sehested Juul og Ole Hybel 
Hansen var blandt de første 

fremmødte på Livgardens 
Kaserne. Ventende foran Fre-
derik d. 3.´s byste var der tid 

til at reflektere lidt over, hvad 
det har betydet at være i 

Livgarden. Solthed var ordet. 

3 HURTIGE SPØRGSMÅL



10 GARDERBLADET

BLÅT KURSUS

TEKST OG FOTO: THOMAS H. REIMANN

INDØVELSE AF 
VAGTSKIFTE
Premierløjtnant Jens har 
kommandoen over en 
håndfuld gardere for at 
indøve vagskifte på et af 
de kongelige slotte.

STØTTET AF GARDERNE
Alt var ikke bare teori. Der skulle 
også indlæres eksercits og til 
dette formål deltog Vagtkom-
pagniet med gardere, tambourer 
og instruktører, som støttede 
kursisterne undervejs.

Der var en spændt 
stemning i undervis-
ningslokalet på Livgar-

dens Kaserne, da kursisterne 
mødtes med kursusledelsen. 

Kursusledelsen var spændt på 
at se, om et fælles kursus for 
officerer og kommando-
befalingsmænd kunne hænge 
sammen i de to uger kurset 
varede.

For kursisterne var det nok 
mere spændingen om, hvad 
de skulle igennem for at blive 
en del af Blå Roste og dermed 
indgå i vagttjenesten.

For premierløjtnant Thomas 
var kurset udfordrende: ”Jeg 
glædede mig til at få et indblik i 
vagttjenesten, og da jeg ikke har 
en baggrund fra Livgarden, så 
var der en stejl indlæringskurve 
fra starten af”

Det var også første gang, at 
kurset bestod af både officerer 

og kommandobefalingsmænd. 
Men det gav ikke udfordringer 
men tvært imod en større for-
ståelse for hinandens opgaver 
samt en god videndeling.

”De to ansvarlige for kurset, 
forstod at tilrettelægge kurset, 
så der blevet taget højde for de 
forskellige opgaver som kom-
mandobefalingsmænd og office-
rer løser, men at der også blev 
skabt et fællesskab mellem de to 
grupper” fortæller seniorser-
gent Carsten.
	
”Vi blev godt modtaget af alle, 
som var involveret i kurset, hvil-
ket betød, at jeg følte en respekt 
for mig som en kommende kolle-
ga i Blå Roste” fortæller premi-
erløjtnant Steffen om opholdet 
på Livgardens Kaserne.

”Kurset var vel tilrettelagt, så 
man til sidst følte, at man kunne 
alt eksercits i forhold til de for-
skellige vagter, som Livgarden 
har” fortæller premierløjtnant 

I april måned gennemgik syv officerer og tre 
befalingsmænd ”Blåt Kursus”, der er et kursus, 
som skal forberede dem til at deltage i vagten 
omkring de kongelige slotte og palæer.
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UNDERVISNING
Den ene kursusleder 
gennemgår teorien 
omkring vagttjenesten 
på Amalienborg.

FREMSTILLING
Fremstilling for Hendes Majestæt 
Dronningen, hvor kursisterne melder 
sig til vagttjenesten.

Jens, der samtidig glæder sig til 
sin første vagt på Fredensborg 
Slot.

Efter de to ugers kursus skulle 
alle syv officerer, og for første 
gang nogensinde, de tre kom-
mandobefalingsmænd, frem-
stilles for Hendes Majestæt 
Dronningen.

”Jeg synes, at tiltaget med at 
fremstille de nye kommandobefa-
lingsmænd for Hendes Majestæt 
Dronningen, er rigtig godt, for 
det, sammenholdt med kurset, 
styrker fællesskabet mellem offi-
cerer og befalingsmænd” slutter 
seniorsergent Carsten af med.
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MUSIKKORPSET TIL 
TATTOO I OSLO

I dagene 17. – 22. april var Musik-
korpset til Norsk Miletary Tattoo 
i Oslo, en stort anlagt begivenhed 
med gæster fra mange lande. 

Hvis man ikke er tattoo-nørd, aner 
man slet ikke, at der er tattoo i stort 
format i Oslo hvert andet år. Men det 

er der! Med et budget på 13 mio. Nkr. og to 
mand fastansat har nordmændene mulighed 
for at arrangere noget helt særligt. Og det 
gør de. 

Det store show foregår i Spektrum, en stor 
arena med plads til 4500 tilskuere. Der var 4 
shows og så godt som fyldt hver gang. Ind-
kvarteringen i de 5 døgn var i top: vi boede 
på Spektrums nabohotel, Radisson Blu Plaza, 
et 4-stjernet hotel med overdådig morgen-
buffet. Alt bekostet af nordmændene.

TEKST: KATRINE KIELLAND-BRANDT, FLØJTENIST FOTO: PETER RAASØ OG KKB

BLANDT DE BEDSTE
Livgardens Musikkorps under 
tattoo, Oslo 2018.
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MUSIKKORPSET

I 2018 var gæsterne fra Skotland, 
Danmark, Schweiz, Italien, Holland, 
USA, Sverige, New Zeeland, Schweiz 
og endelig værtslandet Norge. Tat-
too-dagene indledtes med en parade 
gennem Oslo.

Tattooet bød på fremragende ekser-
cits, finpudset musik og fantasifulde 
sceneshows. Da enhver vist ved, at 
Livgardens Musikkorps’ spidskom-
petence ikke lige er tattoos, var vi en 
anelse bekymrede over at falde igen-
nem sammenlignet med de enheder, 
der stort set ikke laver andet – men 
det skete ikke, og det er ikke uden 
stolthed, at vi kan sige, at vi gjorde 
det godt. Det skyldes bl.a. Stabstam-
bour Søren Rønløvs indsats med at 
tilrettelægge og indøve koreografien, 
musikdirigent David M.A.P. Palmqu-
ists sammenkædning af egnet musik 
samt at musikerne hver især tog et 
stort personligt initiativ, for at dette 
skulle blive en succes for Livgar-
den og en succesoplevelse for alle. 
Der var 6 dage med tattootræning, 
og Musikkorpset sled støvlerne på 
kasernens asfalt. En dag foregik træ-
ningen i en hangar, som Københavns 
Lufthavn havde lånt os. Samtidigt var 
der orkesterprøver på programmet til 
åbningskoncerten i Oslo, hvor også 
det hollandske Royal Navy Band og 
US Army Field Band var inviteret til 
at spille - nogle stærke musikkorps 

at spille op imod. Men også her gik 
det vældig godt, og vores renommé 
har bestemt ikke lidt skade ved den 
koncert.

Adjudantstabschef, oberst Lasse Har-
kjær rejste til Oslo for at se tattooet 
og for at vise dansk forsvars flag. Han 
skrev efterfølgende til forsvarschefen 
og med gengivelse til Musikkorpset 
følgende: 

”Jeg kunne konstatere med glæde, at 
LG MUK var blandt de allerbedste 
til tattooet, og jeg nævnte bl.a. tre 
observationer jeg havde gjort: - Ober-
sten, der er chef for The US Army Field 
Band, sagde til mig, at LG MUK var det 
bedst spillende militærorkester til tat-

tooet. - Kaptajnen, der er leder 
af US Marine Corps Silent Drill 
Team, sagde, at han var impone-
ret over LG MUK eksercits, som 
han betragtede som den mest 
autentiske i tattooet. - Dansk 
Forsvar kom derved naturligvis 
på alles læber.”

FC har takket for tilbagemel-
dingen, som han var glad for 
at få: ”Jeg er her dagen der-
på fortsat begejstret for jeres 
indslag, der lagde sig så fint op 
ad Livgardens traditioner, og 
vigtigst af alt vandt publikums 
hjerter gennem samtidighed, 
musikalitet og musisk kunnen 
(og ikke gennem larm og fjollen 
rundt…)”

TATTOO I OSLO
Finalen på tattooet i Spektrum.

LUFT I LUNGERNE
Musikkorpset ved Akers-
hus Fæstning ved parade 
gennem Oslo.
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Hans Ekscellence 
Generalløjtnant, 
Kammerherre, 

Ellis Wolff.

Generalløjtnant, Kammerherre 
Ellis Wolff, er førdt den 20. Ok-

tober 1856 i København, tog polyt. 
Adgangseksamen i 1876, blev student 
1877, Sekondløjtnant1881, Premiere-
løjtnant 1883, Kaptajn 1895, var Læ-
rer i Krigskunst m.m. ved Offi cerssko-
len 1900-1911, blev Oberstløjtnant 
1905 og Oberst og Chef for Livagrden 
Vinteren 1908, Generalmajor og Chef 
for 3die Division 1911, Chef for Ge-
neralstaben 1917 og nu den 4. Maj 
Generalløjtnant. En smuk militær Lø-
bebane at se tilbage paa, men tillige 
rig paa Arbejde og uden Skaansel for 
egen Person; Saaledes er Generalløjt-

nanten ogsaa kendt fra sin 3-aarige 
Tjenestid ved Livgarden – alt nyt og 
alle nye Fremskridt i Fodfolkets Felt-
tjeneste skulde indøves; selv uden 
Mandskab maatte Befalingsmænde-
ne uanset Grad og Stilling rykke ud 
til Foredrag og Øvelser i Terrænet. I 
Begyndelsen ofte ubilde Følelser, men 
med Tiden opvoksede Forstaaelsen af 
det store Udbytte derved, og derigen-
nem udviklede der sig en uskrømtet 
Tillid og Hengivenhed til Chefen. 

Der ligger noget hos os gamle Gar-
dister, der absolut bunder i den for-
trinlige Dyd, som benævnes Samfø-
lelse. Vi er altid parate til at støtte og 
hjælpe den mindrebemidlede fremad. 
Vi glæder os med de gamle Gardister, 
der har Heldet med sig i Fremgang, 
og vi er ikke fri for at tillægge os Del-
agtighed i Æren, naar en Mand, der i 
en eller anden Stilling har staaet ved 
Garden, ved fremtrædende Evner og 
Dygtighed arbejder sig op til en af de 
højeste Samfundsstillinger. 
Det er gaaet saaledes i denne Tid ved 
Generalmajor Ellis Wolffs Udnævnel-
se til Generalløjtnant, den højeste 
militære Grad næst efter Hans Maje-
stæt Kongen. Man møder da Gang paa 
Gang Kammerater, der nytter Udtryk-
ket: ”Der skal vi se – det er en af vore”. 
Med en fremtrædende Stilling følger 
et stort og et bydende Ansvar. I de 
gamle Garderisters Lykønskning til 
Generalløjtnant Ellis Wolff, fordi han 
vil paatage sig det uberegnelig store 
Ansvar, der netop nu under Verdens-
krigen følger med en saa ansvarsfuld 
Stilling. 

Vort første og inderligste Ønske 
maa være, at Heldet vedblivende maa 
følge Danmark, saaledes at Verdens-
krigens haarde Dønninger vil skaane 
vort Land og vort Folk og derved fri 

Generalløjtnanten for det største af 
alle Ansvar, der kan komme til at hvile 
paa hans Skuldre, naar han paa Kon-
gens Vegne skal lede Landets Forsvar, 
men om Ulykken skulde ramme os og 
Krig og Ufred brede sig over Landet, at 
den gamle Gardes Samfølelse da maa 
vise sig i sin ædleste og sandeste Værd 
hos hele det danske Folk, saaledes at 
alle vil staa sammen med Generalen 
for Konge og Fædreland, og villig lyde 
de Bud, der er nødvendige for at red-
de Danmarks Ære; da lettes Ansvarets 
Byrde under selv de tungeste Tider. 

224

25 Aars 
Garderjubilæum 

Hvor det er fornøjeligt at følge For-
beredelserne til en Jubilæumsfest 

og rigtig se ind i det prægtige Kam-
meratskabsforhold, der betinger – og 
i virkeligheden bærer saadanne Fest-
ligheder frem. Man har Ret til at sige 
– med rette Mænd paa rette Plads er 
man altid sikker paa et gunstigt Re-
sultat, og dette passer fuldstændig 
for Aarets 25 aars jubilæum. Præ-
sidiets Repræsentant har fra første 
Færd haft Lejlighed til at følge Fest-
komitéens Virken og været Vidne til, 
hvorledes det paa det første Møde 
udelukkende drejede sig om at faa 
netop den som Leder, der kunde love 
at sætte størst og bedst Kraft ind paa 
at løse Opgaven saaledes, at alt kun-
de gaa fornøjeligt og godt; samt yde 
Garanti for, at der blev skabt en vir-
kelig Mindedag for Kammeraterne.  
      224

NR. 6 LØRDAG DEN 1. JUNI 1918 7. AARG.
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En slem Fejltagelse 

Overal strijd.
Stockholm (Extra Reuter) 25. Jan. 1918. 
De geruchten over het uitbreken van én burgeroorlog in Denemarken vorden 

bevistigd. Te Viborg kvam het tot bloedige botsingen tusschen het ”bourgeo-
is” publiek, het vrijwilligerskorps en de garde. De laatstgenoemde behaalde de 
overwinning, nadat zij door matrocen versterkt was. 

Oversættelse 
Overalt Strid. 

Rygterne om Udbrud af en Borgerkrig i Danmark bliver bekræftet. I Viborg 
kom det til blodige Kampe mellem Borgerskabet, de frivillige Korps og Garden. 
De sidstnævnte sejrede, efter at de var blev forstærket af Matroser. 

Ovenstaaende er tilsendt Garderbladet fra 231/3 1893 C. K. Jensen, Bandoeng, 
Java, og viser hvorledes en Redaktør i Bandoeng kan tage Fejl af Landene i Med-
delelserne i sit Blad. – Det skal selvfølgelig være Wiborg i Finland. 

Meddelelser fra 
Livgarden

Ifølge Overkommandoens Bestem-
melse skal Livgarden afgive et Kom-

pagni bestaaende af: 2 offi cerer, 6 Un-
deroffi cerer, 3 Underhornblæsere og 
ca. 150 Underkorporaler og Gardere 
som Øvelsesapperat under 1. Divi-
sions Rekylgeværformations Fægt-
ningsskydning paa Melby Overdrev. 
Kompagniet, der dannes af Øvelses-
kompagni 1, afmarcherer fra Stand-
kvarteret den 24/5. Hjemkomst den 7/6. 
Under Ud- og Hjemmarchen overnat-
tes der i Værløselejren. 1. Livgarde-
bataillons Rekylgeværdeling deltager 
den 31/5 og 1/6 i nævnte Fægtnings-
skydning og afmarcherer fra Stand-
kvarteret den 29/5 1918. 

STORMTROPPER 
Af Kaptajn Bagger

I de daglige Indberetninger og Med-
delelser fra Fronterne benyttes ofte 

Udtrykket Stormtropper (Stødtrop-
per). Disse Afdelinger, der kræver 
særligt udsøgte Offi cerer, Underoffi -
cerer og Mandskab, benyttes som en 
Slags Eliteafdelinger, der skal løse 
særligt vanskelige Opgaver, og hvis 
Uddannelse kræver en speciel Om-
sorg, idet der saavel af den enkelte 
Befalingsmand som af den menige 
forlanges megen Energi, Adræthed og 
Mod. Det er ofte blevet fremhævet, at 
Stillingskrigen udelukker Kunsten at 
føre Tropper og den enkelte Mands 
selvstændige Tankearbejde, altsaa 
kun den rent manuelle Exercits; men 
denne Betragtning er absolut fejlag-
tig. Netop denne Art af Krigsføring 
kræver Afdelinger, der til enkelte 
Opgaver maa være i høj Grad særligt 
uddannede og bestaa af udsøgt Men-
neskemateriel, hvis Nerver og fysiske 
Kræfter maa være 1ste Klasses. 

Gardernes 
Flagkalender

Enhver gammel Garder, der ejer et 
Dannebrogsfl ag og en Flagstang, 

hejser Dannebrog den: 

5. Juni: Grundlovsdagen.
15. Juni: Volmerslaget (Valdemarsda-
gen).

Dannebrog hejses Kl. 8 Form. og ta-
ges ned ved Solnedgang. Staar Solen 
op efter Kl. 8, hejses Flaget ved Solop-
gang. Blot dit Hoved, naar Du hejser 
Flaget, og ligeledes, naar Du tager det 
ned. 

En Garders daglige Liv. I Lejrgaden paa Jægersborg.

En Garders daglige Liv. Gymnastik. 
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#GARDERLIV

@batman_omo

#etstedidanmark #garderliv 
#royalguards  #livgarden
#dronningensfødselsdag

@andersson9797 

Pro rege et grege. 
Foto: @kasper_s_hvid

#garderliv #denkongeligelivgarde 
#proregeetgrege #amalienborg

@sofi eboewig

En kæmpe ære at stå vagt 
på dronningens fødselsdag 

#dronningensfødselsdag #rødgalla 
#garderliv #enganggarderaltidgarder

funder_jensen

SKYPER, Oksbøl, 1/1 LG, 3.DEL #liv-
garden #værdatkæmpefor #garderliv  

@jakobhansen98

Det gode liv #garderliv #denkongeli-
gelivgarde

@obh_foto

Altid sjovt, at lege med ansigtsmaling 
#rextur  #garderliv #1kmp 
#semperprimus #altidførst 

@militaerfoto

@livgardensmusikkorps

Der blev udvekslet gaver efter vores 
sidste forestilling idag #garderliv 

@m_sauerlange

Afl øsning march! #amalienborg 
#livgarden #garderliv

HORSENS: 25 ÅR - 25 FESTER
25 ÅR - 25 FESTER
F.v. borgmester Peter Sørensen, kaptajn Rasmus Rask og formanden 
for Horsens GF Jørgen Bojsen. Et kig i de historiske arkiver viser, at 
der har været afholdt Blå Fest i Horsens 25 gange de sidste 25 år.

I marts måned lagde Horsens by for 
25. gang på 25 år rammerne for III 
Bataljons Blå Fest. De mange fester, 
afholdt i Horsens, har bevirket en tæt 
relation mellem byen, regimentet og 
Horsens Garderforening. Til dette 
havde borgmester, Peter Sørensen 
følgende kommentar: 

”Det er en stor glæde, hver eneste gang 
livgarden er i Horsens for at fejre, at 
rekruttiden er overstået, og at garderne 
nu er klar til at varetage vagten ved 
de kongelige slotte og palæer. Det har 
heldigvis udviklet sig til en rigtig god 
tradition, at Blå Fest holdes i Horsens 
– for vi elsker at have masser af gæster 
og få gode oplevelser. Og det er et fl ot 
syn, når de mange gardere midt på da-
gen ankommer til Horsens og indleder 
med at marchere gennem midtbyen. Jeg 
har ofte haft den store glæde efterføl-
gende at modtage gardere og pårøren-
de på rådhuset, og det, håber jeg, vil 
fortsætte mange år endnu”
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Der er mulighed for at købe drikkevarer i Estrup´z cafeteria. Ps.: Der må ikke nydes medbragt mad og 
drikke på Kabelparkens område. Yderligere info om Kabel Park Sports Zone kan hentes på: www.kabelpark.dk

Gardernes Vandskiløb
LØRDAG D. 25. AUGUST

Ringkøbing og Omegns Garderforening & De Danske Garderforeninger inviterer hermed alle 
nuværende Gardere samt alle unge og ældre Gardere fra hele landet til at deltage i Gardernes 
vandskiløb, der løber af stablen ved Kabelparken i Hvide Sande. Igen i år vil der, inkluderet i prisen, 
blive serveret en menu fra grillen. Kom og deltag i sommerens helt store oplevelse sammen med 
dine Garderkammerater.Gardergolf 2016 blev spillet på Stensballegård 

golf d. 29. maj 2016, vi har fået et godt tilbud fra 
Stensballegård Golf og har besluttet at spille 
der igen. 
Vi mødes på Stensballegaard Golf, Bygaden 70, 
8700 Horsens, kl. 09.00 lørdag den 4. august 
2018, hvor der bliver givet en kort orientering 
om dagen. 
Tilmelding foregår på mail: Karsten G. Holm: 
vipdg3@bbsyd.dk. Opgiv venligst: Navn, adresse, 
telefonnummer, DGU nummer og handicap. 
Indsæt betalingen på konto i Nordea reg. 2452 
konto 7556 679 171. Tilmeldingen er først 
gældende, når betalingen er modtaget. HUSK 
at anføre: Dit navn og Gardergolf på indbeta-
lingen. Tilmelding så hurtigt som 
muligt, du må meget gerne 
sende en mail, at du/I ønsker 
at deltage, så kan der blive 
blokeret tider til alle, senest 
27. juli 2018.

Gardergolf 2018

4. august

Følg med på www.gardergolf.dkEller på Facebook

Sommeren står for døren, og med den bliver der 
forhåbentligt god mulighed for at samle kræfter 
og lade op til de kommende skydninger blandt 
gamle gardere.

Landsskydning på 200 m.
Landsskydning på 200 m skydes i august og sep-
tember. Skydningen kan skydes på hjemmebane, 
men den kan selvfølgelig også skydes i Vingsted.

Skydeudvalget skal igen opfordre til, at Lands-
skydning 200 m bruges som et foreningsarran
gement, hvor man samles i rammen af forenin-
gen til et par hyggelige timer på skydebanen. 
Målet med Landsskydningen er primært, at vi 
som gamle gardere mødes til et hyggeligt lokalt 
arrangement, men at vi samtidig dyster med og 
mod garderkammerater over hele landet. Lands-
skydningen er en skydning for gamle gardere og 
mellem gamle gardere, så alle kan være med.

Vingsted
Den årlige garderskydning i Vingsted afholdes 
lørdag den 22. september 2018. Skydebanerne 
er bestilt, og nu venter de bare på, at skydninger-
ne går i gang.

Også i år vil der være gratis ammunition på 
såvel 200 m banerne som 50 m banerne, så 
hvorfor ikke tage imod dette tilbud. Husk her, at 
din skydning på 200 m også kan tælle med som 
landsskydning, hvorved du kan slå to fl uer med 
et smæk.

Nu er det så op til alle at få sat et stort kryds i 
kalenderen, for vi skal gerne have en stor tilslut-
ning til begge skydninger. Skydeudvalget håber 
naturligvis på stor deltagelse for både gamle 
gardere og for garderforeninger. 

Præsidiets Skydeudvalg

Skydeudvalget

HVORNÅR: Lørdag den 25. august 2018

TIDSPUNKT: Fra kl. 11:00 til kl. ca. 14:00

HVOR: Kabelpark Aqua Sports Zone, Gytjevej 15, 6960 Hvide Sande

DELTAGERE: Alle nuværende samt unge og ældre Gardere fra hele landet

PRIS: 100,00 kr. inkl. menu samt leje at våddragt og ski

MENU: Barbecue spareribs, med pommes frites

MEDBRINGES: Badetøj og håndklæde

TILMELDING: Senest søndag den 12. august 2018

TIL: JAN 72 Anders Bjerg, tlf. 5176 9891, mail: lindevej.20@dlgtele.dk

Kranselægning

Som traditionen byder, lagde Garderforeningen i 
København en krans sammen med Københavns 
Politi til minde om politibetjent Arvid Georg 
Andersson (1911 - 1945) og korporal Paul 
Møllgaard (1922 - 1945) der faldt for tyskernes 
kugler under befrielsen i maj 1945. 

Æret være deres minde. 

Har du lagt mærke til det grønne logo på side 2? 
Fra og med april måned trykkes Garderbladet 
som en klima-neutral tryksag. 

Garderbladets nye trykkeri, KLS Pureprint, er 
blandt verdens førende trykkerier inden for bæ-
redygtige trykkeløsninger, hvilket nu er kommet 
De Danske Garderforeninger til gavn. 

”Jeg er glad og stolt over, at Garderbladet og De 
Danske Garderforeninger nu tager et medan-
svar for det globale klima. Et grønt Garderblad 
ændrer ikke ved det globale klima, men mange 
bække små... Med et grønt Garderblad træder 
DG igen i karaktér, og bekræf-
ter vores værdigrundlag 
for at tage ansvar for 
hinanden og for sam-
fundet.”

Redaktionen
Andreas Dalsgaard 

GARDERBLADET 
bliver grønt
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Besøg på Aaby Mejeri
Tid: Tirsdag den 12. juni 2018 kl. 
19.00. På billedet ses den gamle Ford 
fra Aaby Mejeri Ryå Is.

Sted: Brogårdsvej 148, 9440 Aabybro. 
Himmerlands GF besøger sammen 
med GF Nordjylland Aabybro Mejeri, 
hvor der blandt andet produceres RYÅ 
IS i mange afskygninger. (Måske bli-
ver der mulighed for at handle i bu-
tikken.)

Benyt lejligheden til at se en spæn-
dende og ikonisk virksomhed. Der er 
også mulighed for at se deres sam-
ling af limousiner/veteranbiler. Der er 
mulighed for at tage ledsager med.

Deltagerpris 80 kr. inkl. isvaffel under 
rundvisningen. Kaffe, is og kage kan 
købes efter rundvisningen.
Tilmelding senest mandag den 4. juni 
2018 til nov-61 Kjeld Sørensen mobil/
SMS 2174 7775 eller mail: 
garder@himmerlandsgf.dk.

SØNDAG DEN 10/6 KL. 10:00. GARDER-
GOLF REGIONS-MESTERSKAB 2018, 
VOSTRUP GOLF CENTER, ROSBJERG-
VEJ 5, 9500 HOBRO
Matchen er for alle golfspillende gar-
dere i alle DG Regioner. Der spilles 
stableford, pris: kr. 250 + greenfee. 
Medlemmer af Volstrup GK og ”Frit-
spil” Golf ved Limfjorden er greenfee 
kr. 0,-. Præmier: Til de 3 bedste gol-
fere. Desuden er der præmie til den, 
der kommer tættest på hul i et slag på 
green på alle par 3 huller og evt. andre 
konkurrencer. Starttiderne kan du fi n-
de på golfbox, ca. dagen før matchen. 

Efter golfrunden er der buffet og præ-
mieoverrækkelse under kaffen. Vi hå-
ber som sædvanlig på et stort frem-
møde til denne DG regions golfdag i 
Volstrup. Der er mulighed for at tage 
en ledsager med. Vil du med? Binden-
de tilmelding senest tirsdag den 5. 
juni 2018 kl. 12.00 til matchleder Just 
Bach Andersen, Randers GF, mobil/
SMS 2843 4003 eller e-mail Aaledam-
gaard@vestdjursnet.dk med oplys-
ning om DGU nr. og HCP.

TIRSDAG DEN 12. JUNI KL. 19:00 AABY-
BRO MEJERI, BROGÅRDSVEJ 148, 9440 
AABYBRO
GFN besøger Aabybro Mejeri, hvor 
der blandt andet produceres RYÅ IS 
i mange afskygninger. (Måske bliver 
der mulighed for at handle i butik-
ken.) Benyt lejligheden til at se en 
spændende og ikonisk virksomhed. 
Der er også mulighed for at se deres 
samling af limousiner/veteranbiler. 
Tilmelding senest 4/6. 

Deltagerpris 80 kr. inkl. isvaffel under 
rundvisningen. Kaffe, is og kage kan 
købes efter rundvisningen.

TORSDAG DEN 15. JUNI KL. 19:00 VAL-
DEMARSDAG:
GF Nordjyllands fane samt mange 
andre faner deltager i Danmarkssam-
fundets arrangement På Gl. Torv. Ef-
ter overrækkelse af de forskellige fa-
ner er der fælles march gennem byen 
til Budolfi  Kirke, hvor der afholdes en 
meget stemningsfyldt fest-gudstjene-
ste. Nærmere om arrangementet vil 
fremkomme i dagspressen.

Jul. 1971 Niels Chr. Thygesen. Sekretær

REGION I

Garderforeningerne i Nordjylland

Vicepræsident
NOV-78 Niels Godiksen
Lækjærvej 31, Nors, 7700 Thisted
Tlf. 97 98 17 67 / 20 90 79 01
Mail: n.godiksen@mail.dk

Regionsskydeleder
DEC-06 Peter Christensen
Knoppen 6, 9300 Sæby
Tlf. 31 24 37 33
Mail: peter@viland.dk

Regionsbowlingleder
NOV-61 Kjeld Sørensen
Hvedemarken 6, 9670 Løgstør
Tlf. 21 74 77 75
Mail: garder@himmerlandsgf.dk

Brønderslev & Omegn GF 70
1/7 1947

Formand: MAJ-89 Jan Hall Andersen
Klarup Skolevej 6, 9270 Karup
Tlf. 41 17 42 08
Mail: zinksmeden@gmail.com

Hadsund & Omegn GF 40
29/12 1917

Formand: SEP-62 Niels Vestergaard
Læsøgade 6, 9560 Hadsund
Tlf. 98 57 33 51 / 24 49 99 85
Mail: nielsvestergaard@privat.dk

Himmerland GF 34
4/12 1914

Formand: NOV-61 Kjeld Sørensen
Hvedemarken 6, 9670 Løgstør
Tlf. 21 74 77 75
Mail: garder@himmerlandsgf.dk
www.himmerlandsgf.dk
facebook.com/himmerlandsgf

Formand: FEB-78 Lars Zacho Rath
Fynsgade 14, 9800 Hjørring
Tlf. 23 44 07 20
Mail: larsrath@gmail.com
Facebook: @hjgarderforening

Hjørring & Omegn GF 56
14/3 1930

Hobro & Omegn GF 35
28/5 1915

Formand: APR-88 Claus Storgaard Nielsen
Buen 4, Gettrup, 9500 hobro
Tlf. 40 46 03 33
Mail: clausstorgaardnielsen@hotmail.com

Morsø GF 44
16/7 1918Formand: SEP-64 Knud Rasmussen

Soelbergsvej 11, 7900 Nykøbing M
Tlf. 97 72 22 36
Mail: aak.rasmussen@gmail.com

Nordjylland GF 10
24/3 1908

Formand: JAN-80 Olav Vibild
Brotorvet 5, 9400 Nørresundby
Tlf. 28 14 35 01 / 98 35 01 30
Mail: kontakt@gfnordjylland.dk
www.gfnordjylland.dk
facebook.com/gfnordjylland

Aftenudfl ugt
Aftenudfl ugt til Møllerup Gods d. 2. august 
kl. 19:00

Garderforeningerne i Aarhus, Djursland, 
Skanderborg, Odder og Randers & Omegn
indbyder til en interessant aften. 

Vi får en rundvisning, hvor vi bl.a. hører om 
dyrkning af hamp m.m. Vi slutter med kaffe 
på ”Hubertuskroen” Prisen for det hele er 
125 kr. pr. person. 

Tilmelding senest d. 25. juli  ( 25/7)

Vel mødt.

Gardergolf
DG Regionsmesterskab i Gardergolf 2018
Sted: Volstrup Golf Center, Rosbjergvej 5, 
9500 Hobro.

Tid: Søndag den 10. juni 2018 kl. 10,00 med 
løbende start.

Matchen er for alle golfspillende gardere i 
alle DG Regioner. Der spilles stableford.
Pris: green-fee 250,– kr. + match-fee kr. 
150,00 inkl. buffet , men eksl drikkevarer.
Medlemmer af Volstrup GK og ”Fritspil” Golf 
ved Limfjorden samt Gardere med DGU kort 
er geen-fee kr. 0,-. Præmier: Til de 3 bedste 
golfere. Desuden er der præmie til den der 
kommer tættest på hul i et slag på green på 
alle par 3 huller og evt. andre konkurrencer.
Starttiderne kan du fi nde på golfbox, ca. 
dagen før matchen.

Efter golfrunden er der buffet og præmie-
overrækkelse under kaffen.

Vi håber som sædvanlig på et stort fremmø-
de til denne DG regions golfdag i Volstrup. 
Der er mulighed for at tage en ledsager med.

Vil du med? Bindende tilmelding senest 
tirsdag den 5 juni 2018 kl. 12,00 til nov-75 
Ernst Klysner mobil/SMS 71 70 98 62 eller 
mail: ebklysner@hotmail.com med oplysning 
om DGU nr. og HCP.
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Kære Garderkammerater
Så gik sæsonen på hæld, og en ge-
neralforsamling er veloverstået. Det 
var for mig en særlig dag, da jeg i 
egenskab af formand, bakket op af 
de fremmødte, kunne udnævne MAJ 
63 Cort Faldt til æresmedlem. Det var 

Fredag D. 21. september 2018 kl. 19.00 
Romsmagning i Vin Gaven, Vodskov.
Her er muligheden for at få udfordret 
smagsløgene i en eksklusiv roms-
magning. Vi skal smage 10 forskellige 
rom, hvoraf den ene bliver en fl aske 
til over 1000 kr. 

Til smagningen bliver der serveret en 
fl ot osteanretning. Denne anretning 
kan betragtes som et måltid. Roms-
magningen forventes en varighed 
på 3 – 4 timer. Vi mødes fredag d. 21 
september ved Vin Gaven, Vodskovvej 
44, Vodskov. Her vil Morten Kristen-
sen, butikken ejer, guide os gennem 
rommens mange smage og fi nurlige 
fi nesser.  
Morten Kristensen er tidligere Brugs-
uddeler i Vodskov. I 2007 realiserede 
Morten sin store drøm, at åbne sin 
egen vinbutik. Siden har han ikke set 
sig tilbage. Morten rejser rundt i hele 
verden for selv at fi nde og udvælge 
de bedste vine til sin butik. Morten 
arrangerer vinrejser f.eks. til U.S.A, 
Portugal, Afrika, samt mange andre 
lande. 
Ligeledes er han medarrangør af man-
ge forskellige smagninger af mad, vin, 
øl og spiritus. Morten er også et aktivt 
medlem af Vodskov Erhvervsforening, 
hvor han har været med i bestyrelsen 
gennem mange år. 

Gå ikke glip af denne enestående mu-
lighed, for at opleve rommens mange 
muligheder. 

Pris for dette fantastiske arrange-
ment er 350 kr. 

Tilmelding senest mandag d. 3 sep-
tember til Jacob på jdamrasmussen@
gmail.com eller tlf. 2448 0186. Skynd 
jer at melde jer til, da der kun er plads 
til 20 personer. Tilmeldingen er bin-
dende.

Siden sidst
Fredag d 4 maj var Poul Sonne Jensen 
samt Jacob Dam Rasmussen i Dron-
ninglund Slotskirke med foreningens 
fane, hvor der var mindegudstjeneste 
for Danmarks befrielse. 

Det var en rigtig fi n minde-gudstjene-
ste, hvor der var mange andre lokale 
foreninger, som også var fremmødt 
med deres faner. Der var en del gamle 
Gardere der troppede op for at over-
være gudstjenesten.

NOV– 98 Jacob Dam Rasmussen

Torsdag d. 7. juni kl 18.30
Sommergrill og besøg på Doverodde 
Købmandsgård Fjordstræde 1. 7760 
Hurup. Vi starter med spisning kl 
18.30, hvor vi er klar ved grillen.
Efter spisning får vi en rundvisning 
med guide i Tårnet og pakhuset, der-
efter afsluttes aftenen med kaffe.
HUSK. Medbring selv bord, stol, ser-
vice og kaffe. 
Pris pr. person 100,00 kr incl. mad og 
rundvisning. Børn ½ pris.

Tilmelding senest d. 3. juni til Niels 
Godiksen på 2090 7901 el 
n.godiksen@mail.dk

Krolf- og grillaften d. 14. juni kl. 19:00.
Igen i år indbyder Maren Marie og 
Børge Rasmussen Østbyvej 2 Østby 
8961 Alingåbro til en hyggelig aften, 
hvor vi spiler krolf og griller på livet 
løs. Pris 100 kr. Tag venner og familie 
med. Tilmelding til Anders Bach An-
dersen 8647 3009.
Koncert med Den kongelige Livgardes 
Musikkorps på Værket i Randers d. 8. 
juni kl. 17:00. Pris 195 kr. Billetter kan 
købes via Værkes Billetsalg tlf. 8913 
5110 - www.vaerket.dk

REGION I

Randers By & Omegn GF 08
1/2 1908

Formand: SEP-65 Anders Bach Andersen
Møgelvangsvej 30, Dalbyover, 8970 Havndal
Tlf. 86 47 30 09
Mail: aaledamgaard@mail.tele.dk

Thisted Amt GF 04
8/4 1901

Formand: NOV-78 Niels Godiksen
Lækjærvej 31, Nors, 7700 Thisted
Tlf. 97 98 17 67 / 20 90 79 01
Mail: n.godiksen@mail.dk
www.garderforeningerne.dk/gf04
facebook.com/Thisted-Amts-Garderforening

Østvendsyssel GF 77
16/11 1971

Formand: MAJ-66 Poul Sonne Jensen
Gl. Lyngdrupvej 15, 9310 Vodskov
Tlf. 98 28 14 78
Mail: lyngdrup@mail.tele.dk
Facebook: @Østvendsyssel Garderforning

Vendsyssel GF 43
14/5 1918Formand: DEC-06 Peter Christensen

Knoppen 6, 9300 Sæby
Tlf. 31 24 37 33
Mail: peter@viland.dk
www.vendsysselgf.dk
facebook.com/vendysselgarderforening

Vendsyssel GF: MAJ-63 Cort 
Faldt udnævnes til æresmedlem 
og modtager DG Hæderstegn

Regionsskydning
Vi har afholdt den første regionsskydning som 
afl øser for Himmerlands og Vendelbo pokal-
skydningerne, da det efterhånden var fl ere 
foreninger, som ikke deltog. Den 27. marts stod 
Nordjyllands GF som arrangør af den første 
Regionsskydning, hvor vi ikke har nogen alders 
opdeling og alle bruger samme skydestilling, 
med ialt 45 tilmeldte skytter, og alle havde en 
rigtig hyggelig aften på skydebanen og i mes-
sen på Aalborg Kaserne. Næste år er det 

Østvendsyssel GF., som arrangerer Regions-
skydningen og der håber vi at alle foreninger i 
Regionen deltager. Resultat og vinder i år blev 
Thisted GF 1 med 274 point og med Himmer-
lands GF med 271 point på anden pladsen og 
Thisted GF 2 med 268 point satte sig også 
på 3 pladsen. Nr 4 Nordjyllands GF 1, nr 5 
Hjørring GF, nr 6 Thisted GF 3, nr 
7 Vendsyssel GF 1, nr 8 Vendsyss-
sel GF 2, nr 9 Østvendsyssel GF 
1, nr 10 Østvendsyssel GF 2, nr 11 
Nordjyllands GF 2 

meget fortjent. Begrundelsen herfor 
og formandens beretning kan du i øv-
rigt læse på vores hjemmeside. MAJ-
55 Jan Erling Jensen, MAJ-56 John 
Tjærby, SEP-63 Egon Andersen, MAJ-
63 Arne Mortensen, JUL-74 Ole Fol-
den Hyldig, FEB-78 Leif Christensen, 
JUL-84 Bent Ole Sørensen og APR-08 
Anders Christensen modtog hæder-
stegn. På valg til bestyrelsen var MAJ-
80 Ken Normann, DEC-95 Anders 
Gottschalck, DEC-01 Christian Fugl-
sang og DEC-06 Peter Christensen – 
alle blev genvalgt.

Når du læser dette, har vi forhåbentlig 
en masse gode minder fra en festlig 
dag d. 12. maj. Er du i den ærgerlige 
situation at du ikke deltog i festen, 
har du, eller modtager du snarest med 
posten, jubilæums-skriftet der blev 
uddelt på dagen. Vi kan se tilbage på 
en sæson spækket med gode arrange-
menter, og hvor deltagelsen har været 
fl ot. Der har været grillaften, skagen-
stur, julefrokost, et spændende fore-
drag med MAJ-56 John Tjærby, et vel-
smurt foredrag om omega 3 og 6 olie, 
makrelaften, erhvervsbesøg på MAN 
Diesel og vendelbopokalskydning. 

Derudover har vi haft 7 kammerat-
skabsaftner, hvor vi vanen tro har 
hygget, spist, skudt og snakket. Næste 
sæsons program er allerede i støbe-
skeen, og vi starter vanen tro med en 
grillaften. Vi ses til august!

DEC-06 Peter Christensen
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Generalforsamling: Blev afholdt den 1. 
marts. Efter fanen var ført ind, og der 
var udråbt et nifoldigt hurra for Dron-

Fredag den 15. juni er der Valdemars-
fest, her deltager Djurslands Gar-
derforening med fanen. Danmarks 
Samfundet uddeler faner og fl ag til 
foreninger og andre ved sammen-
komsten. Vi mødes i en kirke, hvor 
er ikke meldt ud på nuværende. Med 
Ebeltoft Garden i front gås en lille tur, 
til en fælles sammenkomst med kaffe 
og brød. Hold øje med lokalaviserne, 
der sendes også mail ud når mødeste-
det er meldt ud.
Torsdag den 5. juli er der sommerud-
fl ugt til Løvenholm Gods kl. 19.00.
Der er rundvisning på slottet og må-
ske en tur i skoven. Efterfølgende ny-
des den medbragte kaffekurv.
Dem der vil spise medbragt mad sam-
men inden, mødes kl. 18.00 ved par-
kerings pladsen ved slottet.
Det koster 100 kr. for voksne at delta-
ge, vi skal være mindst 25, der tilmel-
der sig. Tilmelding til Peder på 8648 
6822 eller byskov@rougso.net, og til 
Christian på 8633 6027 eller broeg-
gerskovly@mail.dk  senest den 29. 
juni.

HUSK tilmelding
Tirsdag den 21. august 2018 kl. 17.45 
– afsejling kl. 18.00. Sejltur med Fal-
ken på Silkeborgssøerne. Der serveres 
et  måltid varm mad med øl eller vand.
Tilmelding senest søndag den  15.07. 
til Erik Tjener 3048 8425 eller 
eriktjener@gmail.dk

Efter 3 års fravær løb fugleskydnin-
gen af stablen den 14.04.2018 med 17 
skytter. Fuglekonge 2018 blev AUG-
08 Christoffer Mortensen.

NOV-71 Erik Tjener

REGION II

Garderforeningerne i Midtjylland

Vicepræsident
JUL-73 Jens Saabye Nielsen
Kokholmvej 47, 8830 Tjele
Tlf. 86 67 34 32 / 40 37 34 32
Mail: saabyetjele@hotmail.com

Regionsskydeleder
JAN-72 Anders Christensen Bjerg
Lindevej 20, 6971 Spjald
Tlf. 97 38 18 20
Mail: lindevej.20@dlgtele.dk

Regionsbowlingleder
APR-09 Karsten Fruergaard
Skaldehøjvej 97, 8800 Viborg
Tlf. 21 23 27 70
Mail: karstenfruergaard@hotmail.com

Bjerringbro & Omegn GF 75
11/7 1961

Formand: JUN-68 Ole Fisker Andersen
Brorsonsvej 14, 8850 Bjerringbro
Tlf. 86 68 19 88
Mail: ole777964@gmail.com

Formand: NOV-91 Niels H. S. Pedersen
Tvihøjegaard, Dystrupvej 27, 8586 Ørum Djurs
Tlf. 86 38 14 29 / 51 50 14 29
Mail: nielsskov27@hotmail.com
Facebook: @Djursland Garderforening

Djursland GF 23
10/10 1911

Herning & Omegn GF 23
10/10 1911

Formand: OKT-77 Claus Eegholm
Munkgårdkvarteret 255, 7400 Herning
Tlf. 60 77 77 77
Mail: eegholm@post.tele.dk
Facebook: @Herning Garderforening

Lemvig & Omegn GF 19
17/12 1910

Formand: Uffe Sværke 
Ringkøbingvej 45, 7620 Lemvig
Tlf. 52 13 55 96
Mail: usv@skov.dk

Odder & Omegn GF 12
5/4 1909

Formand: APR-72 Jens Peter Pedersen
Smedegade 31, Ørting, 8300 Odder
Tlf. 20 32 33 18
Mail: garderforeningen.odder@gmail.com

Ringkøbing & Omegn GF 39
27/12 1909

Formand: JAN-72 Anders C. Bjerg
Lindevej 20, 6971 Spjald
Tlf. 97 38 18 20
Mail: lindevej.20@dlgtele.dk
Facebook: @Ringkøbing Garderforening

Holstebro & Omegn GF 26
6/5 1912

Formand: SEP-89 Søren Graagaard
Tokkesdal Lund, Lindeborgvej 12, 7560 Hjerm
Tlf. 40 37 26 26
Mail: soerengtl@hotmail.com
www.garderholstebro.dk
Facebook: @Holstebro Garderforening

Samsø GF 09
18/3 1909

Formand: JUL-71 Vagn A. C. Iversen
Mårup Skolegyde 10, 8305 Samsø
Tlf. 40 21 56 76
Mail: videsign@videsign.dk

Silkeborg & Omegn GF 30
4/5 1913

Formand: MAJ-89 Jacob Nørgaard
Sølystvej 118, 8600 Silkeborg
Tlf. 20 60 66 33
Mail: jakobnorgaard@yahoo.com
www.silkeborg-garderforening.dk
Facebook: @Silkeborg Garderforening

Gardernes Vandskiløb
Lørdag den 25. august 2018, kl. 11:00 
til 14:00 ved Kabelpark Aqua Sports 
Zone, Vandskibanen, Gytjevej 15, 
6960 Hvide Sande. Tilmelding senest 
søndag den 12. august 2018 til For-
mand Anders Bjerg, tlf. 5176 9891, 
e-mail: lindevej.20@dlgtele.dk
Se nærmere herom under ”Nyt fra 
DG” på side 16.

Gardernes landsskydning på 200 m.
Søndag den 26. august 2018 kl. 09:00 
til ca. 11:30 ved Ulfborg Skyttecenter, 
Torstedvej 1, 6990 Ulfborg. Så er tiden 
inde, hvor vi skal deltage i De Dan-
ske Garderforeningers landsskydning 
på 200 m., vi starter dagen med kaf-
fe ”tilsat lidt styrkende for at dulme 
nerverne” og rundstykker. Alle kan 
deltage i skydningen, da der benyttes 
liggende skydestilling, veteraner må 
dog skyde stående med albuestøtte 
ved et hæve-/sænkebord, geværer og 
høreværn låner vi på skyttecentret, så 
mød kun op, der er plads til alle, og 
uanset antal træffere, vil du komme 
på resultatlisten, for husk på at det 
er vigtigere at deltage end at vinde. 
Vi ved der går mange skytter rundt 
blandt vore medlemmer og forenin-
gen vil meget gerne have jer til at del-
tage i landsskydningen. 

Tilmelding senest tirsdag den 21. 
august til Skydeleder Lars Claussen, 
tlf. 3167 2368, e-mail:
lars@claussen.dk 

JAN 72 Anders Bjerg

ningen, gik mødet i gang. De medlem-
mer af bestyrelsen der var på valg, blev 
alle genvalgt. Vi har måttet tage af-
sked med 4 garderkammerater, hvoraf 
sidstnævnte var vor formand: MAJ-48 
Emil Kristian Jespersen; NOV-51 Otto 
Lauridsen; NOV-53 Arne Pedersen 
og FEB-71 Carsten I. Klinch Peder-
sen - æret været deres minde. Efter 
formandens død har vi foretaget føl-
gende ændringer i bestyrelsen: 1. sup. 
JAN-89 Kristian Panduro er indtrådt i 
bestyrelsen og som formand er valgt 
OKT-77 Claus Eegholm. Ny suppleant 
til bestyrelsen blev DEC-08 Peter Al-
bæk. Uddeling af hæderstegn: 10 år: 
Werner Tryk og Christian Trærup. 25 
år: Claus Johansen og Knud E. Chri-
stensen. 50 år: Ole Christiansen, 
Verner Mortensen og Christian Rask. 
60 år: Jens Nygaard Nielsen. Kon-
tingentforhøjelse: Fra 275,00 kr. til 
300,00 kr. enstemmigt vedtaget. Med-
lemskontakt: Bestyrelsen vil fremad-
rettet informere medlemmerne via 
3 platforme: 1) Garderbladet, 2) Fa-
cebook siden ”Garderforeningen for 
Herning og Omegn” og 3) via e-mail 
til de medlemmer vi har e-mail adres-
sen på. Har du ikke fået dette referat 
på e-mail, bedes du sende din e-mail 
adresse til: Claus Eegholm eegholm@
post.tele.dk.
Husk afdelingen for motorcyklister - DG 
MC Club! De samler gamle gardere, 
unge som de lidt ældre, der har den 
fælles interesse at køre motorcykel, 
og ikke mindst deltage i de aktivite-
ter De Danske Garderforeninger ar-
rangerer på landsplan. Interesseret så 
kontakt: MAJ-77 Jens-Erik Lorentsen 
– jenserik@lorentsen.nu 
Kalenderen:
Lørdag 09/06-2018 
Rep. møde i Randers. 
Lørdag 25/08-2018 
Vandski i Hvide Sande.

Lørdag 22/09-2018 
Skydning i Vingsted. 

Lørdag 17/11-2018 Fugleskydning. 
Tirsdag 11/12-2018 Juleafslutning. 

Lørdag 23/02-2019 
Bowling i Viborg. 
Torsdag 07/03-2019 
Generalforsamling.

Skydning i Vingsted. 

Tirsdag 11/12-2018Tirsdag 11/12-2018

Aftenudfl ugt for reg. 1 & 2
Se nærmere i regionsboksen under region 1
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Tirsdag d. 12. juni
Fugleskydning. Bemærk igen i år 
foregår skydningen hos Viborg Skyt-
te Forening, Finderupvej 50, 8800 Vi-
borg. Selve fugleskydningen starter 
kl. 19.00. De medlemmer, der ønsker 
det, er meget velkomne til at med-
bringe madkurv, kaffekurv og møde 

Familiebowling
Søndag den 17. juni 2018, kl. 12.00, 
har Skjern og Omegns Garderforening 
familiebowling i Skjern Bowlingcen-
ter. Bemærk ændret tidspunkt fra 
tidligere år. Vi afslutter bowling med 
en frokost eller måske grillparty kl. 
13.15. Tilmelding senest den 14. juni 
2018 til Gunnar Jensen, tlf. 3046 2073. 
Vi ses!

FEB 69 Gunnar Jensen

Tirsdag den 3. juli:  
Detachementsskydning
Vi afholder den traditionelle, årlige 
skydning mellem tjenestegørende og 
gamle gardere. Vi mødes på Garder-
gården kl. 14:00 og kører herefter til 
skydebanerne. Deltag i nogle hygge-
lige timers samvær med skydning, 
spisning på Gardergården og afslut-
tende tappenstreg kl. 22:00. Bindende 
tilmelding til Jan Creutzberg senest 
26. juni på 2778 2851 eller   
gfaa1902@gmail.com

Med garderhilsen
OKT-77  Jan Møller

Virksomhedsbesøg
Torsdag d. 12. april besøgte vi Jydsk 
Emblem Fabrik i Malling. Direktør 
Stig Hellstern viste os rundt på sin 
spændende fabrik, hvor vi så, hvor og 
hvordan de mange tusinde forskellige 
emblemer og bannere, bliver frem-
stillet. Det var en særdeles spænden-
de rundvisning, som ikke mindst blev 
gjort inte-ressant af Stig Hellsterns 
måde at fortælle på. Det er en klasse 
A fabrik med 16 medarbejdere, der 
arbejder i et fællesskab med et miljø 
ud over det sædvanlige. Det var vores 
indtryk, at der  hersker et særdeles 
godt arbejdsklima.
Vi var 42 meget tilfredse besøgende, 
der sluttede af med et par hyggelige 
timer på det gode madssted, Malling 
Kro, hvor alle medlemmer fi k udleve-
ret en speciel ”aarhus-gardernål”, der 
blev tegnet og fremstillet på fabrik-
ken i løbet af 2 dage.

J. Ø. Johnsen

Tak til foreningen for initiativet til at 
undertegnede fi k overrakt De Danske 
Garderforeningers Hæderstegn på 
Generalforsamlingen.

KOMMENDE  AKTIVITETER
Brovandring og hygge ved Lillebælt
Den årlige feriehygge ved Lillebælt 
startes op med en vandring over Lil-
lebælt søndag d. 8. juli og efterfølgen-
de spisning af medbragt mad hos Bent 
ved kanten af Lillebælt. Nærmere in-
formation via GarderNyt, hjemmeside 
og mails.

Virksomhedsbesøg
Garderforeningen for Als og Sunde-
ved har arrangeret virksomhedsbesøg 
høs PETERSEN TEGL, Nybølnorvej 17, 
6310 Broager, torsdag den 21. juni kl. 
18:30.
Fra at være et lokalt teglværk, grund-
lagt for mere end 220 år siden, har 
Petersen Tegl udviklet sig til at være 
en højt specialiseret virksomhed med 
global eksport. Udviklingen er fore-
gået - og foregår fortsat i samarbejde 
med arkitekter i hele verden.                                                                

Vær med til denne spændende aften 
lige inden midsommer. Praktisk fod-
tøj anbefales.

Bestyrelsen

REGION II

Aarhus & Omegn GF 05
26/9 1902Formand: MAj-77 Niels Erik Kjær

Ristrup Hovedgaard, Ristrupvej 39, 8471 Sabro
Tlf. 86 24 10 15 / 40 27 02 38
Mail: garderkjaer@gmail.com
www.aarhusgarderforening.dk
Facebook: @Aarhus Garderforening

Viborg & Omegn GF 15
25/7 1909

Formand: JUL-73 Jens Saabye Nielsen
Kokholmvej 47, 8830 Tjele
Tlf. 86 67 34 32 / 40 37 34 32
Mail: saabyetjele@hotmail.com
www.viborggarderforening.dk 
Facebook: @Viborg Garderforening

Skjern & Omegn GF 64
12/3 1943

Formand: FEB-69 Gunnar Jensen
Åvangen 5, 6900 Skjern
Tlf. 30 46 20 73
Mail: gunnar.yette@hotmail.com
www.skjerngarderforening.dk

Skanderborg & Omegn GF 36
4/2 1916

Formand: AUG-72 Asger Thykjær
Hardrupvej 65, Vedslet, 8732 Hovedgård
Tlf. 21 66 65 59
Mail: brittaogasger@fi bermail.dk
www.skanderborg-garderforening.dk

Skive og Omegn GF 27
7/6 1912

Formand: SEP-62 Jørgen Smed Kjeldsen
Ahornvænget 41, 7800 Skive
Tlf. 41 57 31 42
Mail: ahornvanget41@webspeed.dk
www.skivegarderforening.dk

Garderforeningerne i Sydjylland

Vicepræsident
MAR-93 Ulrik Baunsgård
Stakrogevej 51, 7260 Sdr. Omme
Tlf. 51 34 74 06
Mail: fam.baunsgaard@paradis.dk

Regionsskydeleder
MAR-93 Ulrik Baunsgård
Stakrogevej 51, 7260 Sdr. Omme
Tlf. 51 34 74 06
Mail: fam.baunsgaard@paradis.dk

Regionsbowlingleder
OKT-77 Jørgen Jeppesen
Krügersvej 19, 7000 Fredericia
Tlf. 76 20 12 12 / 26 20 12 12 
Mail: mail@jeppe-reklame.dk

Als & Sundeved GF 60
12/12 1937

Formand: APR-71 Erik Michelsen
Sarupvej 3, 6470 Sydals
Tlf. 40 11 48 27
Mail: erik_michelsen@mail.dk
www.gfalsogsundeved.dk
Facebook: @Als & Sundeved Garderforning

Esbjerg & Omegn GF 59
31/5 1935

Formand: AUG-76 Kim Andersen
Kornvangen 63, 6705 Esbjerg Ø
Tlf. 26 25 08 53
Mail: kimmichaelandersen@gmail.com
Facebook: @Esbjerg Garderforening

Fredericia & Omegn GF 29
28/10 1912

Formand: OKT-77 Jørgen Jeppesen
Krügersvej 19, 7000 Fredericia
Tlf. 76 20 12 12 / 26 20 12 12 
Mail: mail@jeppe-reklame.dk
www.garder-fredericia.dk
Facebook: @Fredericia Garderforening

Aarhus GF: Besøg på Jydsk Emblem Fabrik ”Det var en særdeles spændende rundvis-
ning, som ikke mindst blev gjort interessant af Stig Hellsterns måde at fortælle på”. 

op kl. 18. Der er så fælles spisning in-
den skydningen. Efter skydningen er 
der præmieoverrækkelse.

Fredag d. 15. juni
Valdemarsdag i Viborg Domkirke kl. 
19. Se dagspressen for yderligere in-
formation.

Aug-82
Jørn BechSilkeborg GF: Fugleskydning genoptaget 

efter 3 års fravær.
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Generalforsamling 2018
Generalforsamlingen blev afholdt d. 
15. marts på Restaurant Oasen. Der 
var mange tilmeldte, men pga. syg-
dom var der fl ere ledige pladser. Afte-
nen forløb rolig, og der blev foretaget 
enkelte nyvalg. Juli-72 Jørn Steen Sø-
rensen valgte at stoppe i bestyrelsen 
efter mere end 40 år. For denne ind-
sats blev han udnævnt til nyt æres-
medlem af Garderforeningen. Nyvalgt 
på bestyrelsesposten blev JAN-77 Jør-
gen Rye Pedersen. Det blev også til 
en ny bestyrelsessuppleant samt en 
ny revisorsuppleant. Tillykke til alle 
nyvalgte. Efter generalforsamlingen 
var der orientering fra aftenens gæst 
Regionsrådsformanden Ulrik Bauns-
gaard om DG, inden der blev serveret 
mad. 
Manneturen 2018 går i år til Uldum 
Mølle. Datoen er torsdag d. 21. juni - 
læs mere i udsendte invitation.  Sidste 
frist for tilmelding er den 17. juni. 
Der er allerede afsat datoer for kom-
mende arrangementer, så sæt gerne 
kryds i kalenderen:
Øl-smagning bliver fredag d. 28. sep-
tember

Sæsonstart på 15 meter skydning 
bliver tirsdag d. 2. oktober.
Andespil bliver fredag d. 16. november

Sønderjydsk Garderforening har føl-
gende på programmet:

12. juni kl. 18.00 Trekantskydning 
i Toftlund.

28. juli kl. 10.00 Fugleskydning i 
Søgård.

Formanden for Sønderjydsk Garderfor-
ening Christian Lund sponserer vagtta-
skeholdere til Livgarden. 

Christian Lund fi k en ide om at lave et 
hjælperedskab til de tjenestegørende 
gardere, når taskerne skulle gejles og 
pudses. Ideen blev omsat til en proto-
type som blev forelagt regimentet til 
godkendelse. Efter nogle tilpasninger 
kunne der meldes klar til produktion. 
Der kom et forsigtigt ønske fra regi-
mentet om 600 stk. hvilket Christian 

Den 12. april havde foreningen ud-
fl ugt med Rundvisning på Schacken-
borg Slot. Vi mødtes på Bredebro Kro, 
hvor aftensmaden blev indtaget.  Der-
efter kørte vi til Schackenborg hvor 
der stod 2 engagerede rundvisere klar.  
De fortalte om slottet, både fortid og 
nutid, dets ejere og beboere, arbejdet 
med vedligehold og meget mere. En 
god aften og tak til arrangøren fra de 
30 deltagere.   

Nov.63- 563118 H.P. Jepsen

Onsdag d. 20 juni 2018
Sommerudfl ugt til Oksbøl lejeren, vi 
mødes  kl. 19.00. Her får vi en rund-
visning af Bo Hagsten (med hjælp af 
garder, der arbejder i lejeren) han vil 
fortælle om lejeren og vise våben og 
køretøjerne frem. Aftenen slutter i 
messen, hvor der kan købes Øl/vand.
Onsdag d. 19. sep. 2018 FORVENTER vi 
at spise ål på Henne stationskro hvis 
der ikke kan skaffes ål, bliver menuen 
en anden. Mere info når tiden nær-
mere sig, men sæt allerede nu kryds 
i kalenden.

Lørdag d. 22. sep. Skydning i Ving-
sted kl. 1030. Der er skytter med fra 
Varde. Kontakt formanden Car-sten 
Christensen på 4011 3002 hvis du øn-
sker at deltage, vi laver fælles kørsel 
til Vingsted.

Arrangement kan også fi ndes på vo-
res hjemmeside. Se i foreningsboksen 
ovenfor. 

Bestyrelsen

REGION III

Haderslev GF 57
16/5 1933

Formand: JUL-71 John de Taeje
Nederbyvænget 414, 6100 Haderselv
Tlf. 40 91 76 50
Mail: detaeje@post4.tele.dk
www.haderslevgarderforening.dk

Ribe & Omegn GF 28
18/8 1912

Formand: JAN-70 Leif Have
Engdraget 23, 6760 Ribe
Tlf. 20 76 31 06
Mail: leifhave@hotmail.com

Midtjydsk GF 58
25/11 1934Formand: MAR-93 Ulrik Baunsgård

Stakrogevej 51, 7260 Sdr. Omme
Tlf. 51 34 74 06
Mail: fam.baunsgaard@paradis.dk
Facebook: @Midtjydsk Garderforening

Vejle & Omegn GF 32
19/11 1913

Formand: JUN-83 Jens Palmelund
Søkærvej 8, 8722 Hedensted
Tlf. 40 58 06 12 / 75 65 06 08
Mail: k.internet38@gmail.com
www.garderforeningenvejle.dk
www.facebook.com/groups/garderforeningen

Sønderjydsk GF 46
26/9 1920

Formand: JUL-73 Christian Lund
Industrivej 6, 1, 6630 Rødding
Tlf. 70 22 17 71 / 74 84 11 10 / 51 23 25 40
Mail: christianlund@clglasalu.dk

Varde & Omegn GF 72
8/5 1957

Formand: NOV-90 Carsten Christensen
Tranbjergvej 16, Helle, 6800 Varde
Tlf. 75 19 50 02 / 40 11 30 02
Mail: ccskovgaarden@godmail.dk
www.varde-omegns-garderforening.dk

Kongeå Egnen GF 73
24/7 1958

Formand: MAR-83 Peter Vig
Vorbassevej 21, 6622 Bække
Tlf. 60 80 92 26
Mail: peter@lyngsgaard.com
www.kongeaaegnensgarderforening.dk 
Facebook: @Kongeå Egnens Garderforening

Horsens & Omegn GF 03
5/10 1889

Formand: JAN-70 Jørgen Bojsen Jensen
Kildevangen 16, 8783 Hornsyld
Tlf. 75 68 75 99
Mail: joergenbojsen@turbopost.dk
www.dg-hs.dk
Facebook: @Horsens Garderforening

Kolding & Omegn GF 06
7/8 1904

Formand: NOV-75 Ole Bork Jessen
Sjællandsvej 16, 6000 Kolding
Tlf. 75 50 52 59 / 40 26 00 59
Mail: ole@borkjessen.dk
www.garderforeningerne.dk/lokalforeninger
Facebook: @Garderforeningen i Kolding

sted kl. 1030. Der er skytter med fra 

Sønderjydsk GF: Overdragelse af vagtaske-
holder til regimentet.

Fredericia GF: Årstegnsmodtagere 2018 - 
Formanden OKT 77 Jørgen Jeppesen med 
DDG’s Hæderstegn, MAJ 57 Kaj Jørgen-
sen, NOV 55 Torsten Leonhard - begge 60 
års tegn - APR 68 Gunnar Lund og  MAJ 
63 Hans Christian Christiansen - begge 50 
års tegn.

Lund sagde OK til. Vagttaskerne blev 
afl everet til regimentet ved en sam-
menkomst i Parolesalen. I Parolesa-
len blev der serveret lækre kanapés og 
bobler efterfulgt af et musikalsk ind-
slag udført af to medlemmer af Tam-
bourkorpset. Denne dag blev ikke blot 
en markering af et venligt sponsorat, 
det blev også en markering af, at mi-
litæret er til for os som almindelige 
danskere, og at vi også er til for mili-
tæret. Som Christian Lund udtrykker 
det: ”Jeg føler stadig en forbundenhed 
til regimentet – for selvom jeg har smidt 
uniformen for længe siden, føler jeg sta-
dig, at jeg er soldat indeni”

På bestyrelsens vegne
Karsten G. Holm

Kongeå Egnens G.F. havde en bowling 
aften d. 19-4-18. Der blev, som sæd-
vanligt, kæmpet en hård kamp, for 
at nå det bedste resultat. 1. præmien 
gik til Frank med 412 point. Nummer 
to blev Sven Åge med 369 point, og 
nummer tre Oliver med 349 point. 
Førstepræmie til Frank var 2 fl asker 
rødvin, ved lodtrækning fi k Ruth 1 
fl aske garder portvin. Der var fl ere 
gode resultater. Tillykke til jer, og tak 
til alle, som var mødt, og gjorde afte-
nen så vellykket. En stor tak til Frank 
for det store arbejde. Vi håber han 
igen vil stå for bowlingaften.

843 52II J.E.Fonnesbæk. Sekretær.

GarderPicnic Holdes som vanligt i 
august i Arne og Karens have - Nær-
mere følger.
Se yderligere informationer i Garder-
Nyt og på www.garder-fredericia.dk

OKT 77 Jørgen Jeppesen, formand

gende på programmet:

Søgård.

tember
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Generalforsamling
Foreningen holdt generalforsamling 
i Aktivhuset, Kerteminde tirsdag den 
20. marts 2018 med 17 deltagere. 
Forsamlingen mindedes HKH Prins 
Henrik med et minuts stilhed. For-
manden, JAN-80 Steen Danielsen, 
meddelte i sin beretning, at vi p.t. er 
48 medlemmer i foreningen. Vi deltog 
i repræsentantskabsmødet i Bogense 

Lidt fra formanden
Nu nærmer sommerferien sig og ak-
tiviteterne kører på lavt blus. Vi har 
lige fået 9 nye medlemmer som stadig 
er i tjeneste i Livgarden. Velkommen 
til jer! Når vi mødes efter sommeren 
holder vi garderstue i den gamle vagt-
bygning på Odense Kaserne, eller det 
der er tilbage af kasernen, men her-
om mere i august-nummeret. Husk at 
give besked til en fra bestyrelsen, hvis 
I får ny adresse, e-mail eller telefon-
nummer. Så er vi sikre på, at I får Gar-
derbladet, og at vi kan komme i kon-
takt med jer, uden at skulle betale en 
formue i porto for ”langtidspost” med 
PostNord. Til sidst vil jeg ønske jer og 
jeres familie en rigtig god sommer. 

Kommende arrangementer
Kongeskydning i juni

Torsdag d. 7. juni skal vi dyste i sky-
dediscipliner m.v. til Kongeskydning 
i Bullerup på Mølledammen 18. Man 
kan indskrive sig i tidsrummet 16.00-
18.00. Tag madpakken med, som ny-
des under hyggeligt samvær, præmie-
overrækkelse og garderhistorier. Øl, 
vand og snaps købes til rimelige pri-
ser. Ingen tilmelding.

Gardergolf i juni
Fredag d. 8. juni kl. 12.30 spilles der 
Gardergolf på Odense Eventyr Golf, 
Falen 227, 5250 Odense.

Repræsentantskabsmøde i Randers
Repræsentantskabsmøde lørdag d. 
9. Juni. Kl. 8.30 Faneopstilling ved 
Sct. Mortens Kirke. Kl. 9.00 Morgen-
andagt. Kl. 9.45 Opstilling til parade. 

Kommende begivenheder
Repræsentantskabsmøde den 8-10 juni 
i Randers.

Sommerfest. Foreningen afholder igen 
i år sommerfest hos Birthe og Erik 
Larsen, Trunderupvej 65, 5683 Hårby, 
der stiller hus og have til rådighed for 
et sædvanligvis meget hyggeligt ar-
range-ment med medbragt mad lør-
dag den 7. juli kl 17.30. Tilmelding til 
Erik på tlf. 6473 1074 eller mail: bir-
theeriklarsen@gmail.com.

Afholdte begivenheder
Efter skydning og spisning af med-
bragt mad på kammeratskabsaftenen 
den 13. april viste Jette og Henning 
Dam billeder og fortalte om deres tur 
rundt i Vietnam på motorcykel. Det 
var en meget anderledes tur hvor der 
kom fra hektisk trafi k til næsten ube-
rørte små landsbyer, hvor vandbøfl er-
ne stadig er den vigtigste trækkraft, de 
fortalte om rismarker, bambusskove, 
silkeproduktion, gummitræer, peber, 
the og kaffeplantager, der var områ-
der med appelsinlunde og en meget 
smuk og frodig natur. Der blev fortalt 
om de mange tunneler der blev lavet 
under krigen. Tak til Jette og Henning 
for endnu et meget spændende og in-
teressant foredrag. God sommer.

Feb. 71 Jørn Steen Jessen

REGION IV

Fødselsdag, jubilæum?
Messingblæsere fra Musikkorpset 

gør dagen festlig

Ring til Jesper Hyllested. Musiker ved Den Kgl. Livgardes Musikkorps. Tlf. 28 25 65 00

Kerteminde & Omegn GF 48
15/2 1921Formand: JAN-80 Steen Danielsen

Midskovvej 58, 5370 Mesinge
Tlf. 65 34 18 64
Mail: sd@bidro.dk

Garderforeningerne på Fyn

Vicepræsident
OKT-80 René Rasmussen
Østergade 36, Særslev, 5471 Søndersø
Tlf. 64 84 16 36
Mail: dytbaat1@gmail.com

Regionsskydeleder
FEB-81 Sendy Alstrøm
Bækkevej 9, Heden, 5750 Ringe
Tlf. 30 70 19 59
Mail: sehal@pc.dk

Regionsbowlingleder
NOV-75 Ole Vagn Jensen
Galdbjerg Kohavevej 21, 5874 Hesselager
Tlf. 62 24 12 50

Assenskredsen GF 66
2/9 1945Formand: JUL-78 Tom Kristensen

Lundagervej 8, 5610 Assens
Tlf. 64 71 23 70
Mail: tomkristensen@privat.dk

Faaborg-egnen GF 22
27/8 1911Formand: MAR-85 Brian Pedersen

Gøderupvej 8, 4000 Roskilde
Tlf. 20 21 77 95
Mail: brian.maler@mail.dk

Den Fyenske GF 02
6/7 1889Formand: JUL-71 Henrik Gattrup

Hybenvej 37, 5260 Odense S
Tlf. 20 73 40 89
Mail: hgprivat2@gmail.com
www.denfyenske.dk

Kl. 10.00 Paraden går til Restaurant 
Skovbakken med Musikkorpset i spid-
sen. Kl. 11.00 Repræsentantskabsmø-
de på Restaurant Skovbakken. Husk at 
alle kan deltage i Repræsentantskabs-
mødet. Vil du med til Herrefrokost så 
tilmeld dig snarrest. Se tidligere gar-
derblade. Men du kan også komme 
med egen madpakke.

Valdemarsdag
Fredag den 15. juni kl. 19.00 Valde-
marsdag i Den Fynske Landsby. Se 
mere i dagspressen.

Jesper Carl Hansen

Skydning – Resultater fra Bryggeriet 
Vestfyens Cup 2018
Bryggeriet Vestfyen Cup 2018 – 50 
meter udendørs skydning blev afholdt 
tirsdag, den 8. maj 2018. I skrivende 
stund er der tilmeldt 44 gl. gardere fra 
8 fynske garderforeninger.
Resultatet af anstrengelserne på sky-
debanen vil fremgå af næste udgave 
af garderbladet.

Bestyrelsens sammensætning
Bestyrelsen har efter generalforsam-
lingen i marts måned konstitueret sig 
således: 
Formand: JUL 78 Tom Kristensen 
N. formand: NOV-60 Arne J. Madsen. 
Sekretær: FEB-75 Arne Kempf
Kasserer: AUG-79 Leif Jessen
Skydeudvalgsformand: Apr-88 Kim 
Lorentzen 

Kommende arrangementer
Repræsentantskabsmøde i Randers, d. 
09.06.2018

Valdemarsdag, fredag, d. 15.06.2018

Toldstrupselskabets markering af fri-
hedskæmperen Jens Toldstrups fød-
selsdag, d. 30.06.2018

Den Nationale Flagdag for Danmarks 
Udsendte, onsdag, den 5. september 
2018 

Landsskydning i Vingsted, lørdag, 

den 22. september 2018 

Sæt X i din kalender og husk tilmel-
ding til formanden, såfremt du ønsker 
at deltage.  

God sommer
Bestyrelsen for Assenskredsens Gar-
derforening ønsker alle vores med-
lemmer og deres familier en god og 
varm sommer. 

JUL-78 Tom Kristensen

Kommende arrangementer
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Skydning
Der er mulighed for at skyde på 50 m i 
juni hver mandag fra kl. 18.30 på sky-
debanen ved Søbadet i Middel-fart. 
Hvis du har spørgsmål så ring til sky-
deudvalgsformand Knud Warming på 
tlf. 4021 6548.

JUL-90 Henrik Skovgaard Larsen

Husk i Juni
Mandage 200 m. skydning på Rødske-
bølle banen fra kl. 19.00
16. Juni besøg på Whisky og Gin pro-
duktionen i Oure, tilmelding til Gert 
2539 9251. Tilmelding efter først til 
mølle.
Dronningen besøger SVB
Vil du være med til at byde Dronnin-
gen velkommen til SVB den 5-6 sep., 
så er der tilmelding, da alle skal sik-
kerhedsgodkendes for at komme in-
den for afspærringen, du kontakter 
Poul 4015 9014 senest 15. juni da det 
tager tid at godkende.
Skydning. Den 10. april afholdte vi 
afslutning på 15m. Der deltog ca. 30 
personer til en rigtig hyggelig aften 
med skydning, overrækkelse af præ-
mier og pokaler. Vi startede med at 
spise den medbragte mad, og så var 
der ellers gang i banerne hele aftenen. 
Der blev også tid til lotteri med fi ne 
sponserede gaver fra Jens købmand, 
Spar Wandalsvej. Mange tak for det. 
Og synd du ikke selv var med.

JUN-85 Finn Madsen

REGION IV

Langeland GF 24
21/10 1921Formand: JAN-63 Ove E. Christensen

Bjergvej 6A, Herslev, 5900 Rudkøbing
Tlf. 62 57 14 69
Mail: iec@post11.tele.dk

Vestfyn GF 33
23/5 1914Formand: SEP-61 Ole Haaning Thomsen

Toppen 29, Strib, 5500 Middelfart
Tlf. 40 25 19 88
Mail: haaning@stribnet.dk

Svendborg & Omegn GF 37
6/7 1916

Formand: Michael Hedehøj Bielefeldt
Stationsvej 78, 5771 Stenstrup
Tlf. 60 22 16 72
Mail: mhbielefeldt@gmail.com

Nyborg & Omegn GF 42
6/3 1918Formand: NOV-66 Kaj Nielsen

Teglvænget 2, 5540 Ullerslev
Tlf. 21 68 11 07
Mail: knutu@mail.tele.dk

Nordfyn GF 51
5/8 1924Formand: OKT-80 René Rasmussen

Østergade 36, Særselv, 5471 Søndersø
Tlf. 64 84 16 36 / 21 68 96 87
Mail: dytbaat1@gmail.com
Bank.: 6863 1009583
www.nordfyns-garderforening.dk
Facebook: @Nordfyns Garderforening

Garderforeningerne på Sjælland

Vicepræsident
MAJ-70 Jens Crone
Fasanvænget 94, 2791 Dragør
Tlf. 25 25 50 02
Mail: jens.crone@gmail.com

Regionsskydeleder
SEP-68 Ole Olsen
Morænevej 19, 3550 Slangerup
Tlf. 29 90 32 98
Mail: ole.gerner.olsen@gmail.com

Regionsbowlingleder
JAN-70 Svend Clausen Beck
Søndertoften 86, 2630 Taastrup
Tlf. 20 86 66 90

Garderforeningen i København

Formand: 
JAN-70 Jørn Knudsen
Strandboulevarden 75, st. th. 
Tlf. 23 71 15 43
Mail: formand@garderforeningen.dk

Kasserer & Registrator: 
APR-72 Niels M. Knudsen
Fælleddiget 37, 2300 København S
Tlf. 42 54 09 06
Mail: kasserer@garderforeningen.dk

Hjemmeside: www.garderforeningen.dk
Facebook: @Garderforeningen i København

GF 01 - 25/8 1885

Gardergolf reg V.
Gardergolf i region V, den 15. juni 2018.
Fredag, den 15. juni 2018 er der mulighed for 
at spille Gardergolf på Golfklubben Stor-
strømmens bane i Nykøbing Falster. Mødetid 
er kl. 10, i klubhuset Kringelborg alle 9, 4800 
Nykøbing Falster. Efter registrering serveres 
lidt morgenmad og der er en kort instruktion 
for turneringen. 

Efter turneringen serveres en sandwich e.l.. 
Deltagere er nuværende og gamle gardere 
og ægtefæller. Tilmeldingsgebyr er kr. 400 
incl. Greenfee (medlemmer af Golfklubben 
Storstrømmen betaler ikke greenfee). 

Tilmelding (senest 25. maj 2018) på mail : 
54822250@mail.dk , hvor du bedes angive 
navn, klub, medlemsnummer og hcp. 
Peter Müller, nov. 68, tlf. 5482 2250 / 2147 
3475

Ved jubilæumsfesten blev jeg opfor-
dret til et sommer arrangement. Det 
vil blive afholdt hjemme ved din gar-
derforenings formand, som en uhøj-
tidelig spis-sammen-aften. Menuen 
vil være helstegt pattegris (eller hvor 
stor den nu når at blive). Der vil blive 
sørget for drikkevarer, kaffe og kage. 
Arrangementet er GRATIS, og det 
eneste I skal gøre er at holde øje med 
vejrudsigten. Det bliver et udendørs 
arrangement, så klæd jer fornuftigt 
på. Skulle der, mod forventning, kom-
me en byge, så har jeg en presenning, 
vi kravler ind under. Arrangementet 
afholdes d. 22. juni fra kl. 17:00 - ? på 
Teglvænget 2, 5540 Ullerslev. Tilmel-
ding er nødvendig ikke senere end d. 
14. juni på tlf. 2168 1107 eller mail 
knt2u@mail.tele.dk. Håber vi ses. 

NOV-66 Kaj Nielsen

sidste år, hvor Nordfyns Garderfor-
ening stod for et vellykket arrange-
ment. Det kommende repræsentant-
skabsmøde i år bliver i Randers. 
Dernæst informerede formanden om 
det netop afholdte formandsmøde i 
Kølstrup, som vi stod for. Her var det 
store emne kommende skrappe krav 
til sikkerhedsforanstaltninger ved-
rørende brug af våben for samtlige 
skytteforeninger i Danmark. I region 
IV er garderforeningen på Ærø ned-
lagt, og nu underlagt Garderforenin-
gen for Svendborg og Omegn. Steen 
Danielsen, som også er skydeud-
valgsformand, informerede om årets 
skydninger. 419-MAJ-63 Arne Hansen 
og APR-08 Ulrik Kjær Gervig modtog 
skydepræmier. 
Kassereren, NOV-90 Mogens Peter 
Larsen, fremlagde regnskabet for 
2017, som viser et overskud på kr. 
2.035. MAJ-80 Lars Bo Jørgensen blev 
genvalgt som fanebærer og dermed 
til bestyrelsen. Ligeledes blev Steen 
Danielsen og 099-JAN-63 Villy Gervig 
genvalgt til bestyrelsen. 
Til skydeudvalget blev Ulrik Kjær 
Gervig genvalgt. 773-NOV-64 Jørgen 
Brendstrup og 550-NOV-59 Jørgen 
Danielsen blev genvalgt som bilags-
kontrollanter. 603-JUL-63 Finn Mey-
ling Rasmussen fi k 40 års tegnet og 
201-NOV-55 Frederik Møller fi k 60 års 
tegnet. Efter navneopråb ved Frederik 
Møller var en god aften slut.

891-JAN-57 Klavs Jessen

Kerteminde GF: Hæderstegn til JUL-63 
Finn Meyling Rasmussen og NOV-55 
Frederik Møller
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Rundvisning i Mindelunden
Vi indbyder jer hermed til besøg i 
Mindelunden den 19. juni 2018 klok-
ken 16.30, hvor vi i de smukke omgi-
velser skal nyde det grønne forår og 
forsommeren på en guidet tur, hvor 
vi vil få opfrisket forståelsen og bag-
grunden for Mindelundens eksistens 
og kulturværdi for os - som danskere.
Efter omvisningen kører vi til Hel-
lerup Sejlklub med en fantastiske 
udsigt over Øresund, hvor vi har be-
stilt bord til ”dagens ret”. Praktiske 
oplysninger Mindelunden: Mødested 
og tid: Mindelunden, Ryvangen 33, 
Tuborgvej 33 2900 Hellerup klokken 
16.30. Samlingspunkt: Mindelundens 
hovedbygning. Parkeringsplads: Ma-
jor Anders Lassen Vej (en sidevej til 
Tuborgvej). Hvor vi går ud på Tuborg-
vej og op ad indkørslen til Mindelun-
den. Kørestolsbrugere kan ringe til 
Mindelunden på tlf. 2280 0467 og få 
direkte adgang til Hovedbygningen 
i Mindelunden. Praktiske oplysnin-
ger: Hellerup Sejlklub: Mødested og 
tid: Hellerup Sejlklub, Poul Elvstrøms 
Plads 2, 2900 Hellerup klokken 18.20. 
Arrangementet koster 150,00 kr. pr. 
deltager, og ledsagere er velkomne. 
Prisen omfatter dagens ret samt en 
øl/vin/vand. Tilmelding via hjemme-
siden www.garderforeningen.dk eller 
på tilmeldingstelefonen 4081 0040. 
Tilmeldingstelefonen er åben mellem 
kl. 18.00 og 20.00 i perioden 6. til 12. 
juni. Sidste frist for tilmelding er den 
12. juni.

Med piber og trommer
Desværre måtte vi afl yse foredraget af 
Morten Thurø om Tambourkorpset på 
grund af sygdom. Vi vil tage emnet op 
ved en senere lejlighed.

SKYTTELAUGET
Langdistancen på Københavns Skyt-
tecenter byder i juni på skydning 
søndag d. 10. juni og søndag den 24. 
juni, begge dage med mødetid kl. 
08.00 i ”SKAK-huset” ved den store 
parkeringsplads lige efter opkørslen 
til skyttecentret. I juli måned er der 
ikke planlagt skydning, så her kan der 
slappes af med sommerferie. Første 
skydning i august bliver søndag d. 5. 
august. 
Skyttelauget råder over geværer og 
nødvendigt udstyr, der kan lånes på 
banerne, ligesom der vil være mu-
lighed for at få råd og vejledning fra 
gamle og erfarne skytter. Yderligere 
oplysninger om Skyttelauget og dets 
aktiviteter kan fås ved henvendelse til 
formanden på telefon 4444 2473 eller 
mail stoltenborg@mail.dk. 

OKT-77 Jan Stoltenborg

Gardermumiernes næste frokostsam-
ling fi nder sted den 12. juni kl. 1130 
i Kastellets Cafeteria. Tilmelding 

Golfklubben Storstrømmen 
Nykøbing Falster lægger bane til golf 
i region V - se omtale under region V. 
Men husk også, at der er landsmester-
skab den 4. august 2018 på Stensbal-
legaard Golf, Horsens

Bestyrelsen ønsker alle medlemmer 
en rigtig god sommer. Forårssæsonen 
blev afsluttet med fugleskydningen d. 
7. maj. Denne foregik efter redaktio-
nens afslutning: Se derfor resultater-
ne på hjemmesiden.
Frederiksborg Amts Garderforenings 
Skyttelaug er nu nedlagt: Men det er 
vore Garderskydninger ikke: Kom og 
deltag i Landsskydningerne (15 m og 
200 m) og i Regionsskydningerne. Og 
kom også til træning: Fremover træ-
ner vi på Frederikssunds Skyttefor-
enings baner. Tag kontakt til bestyrel-
sen for oplysning om, hvor og hvornår 
der er træning. Husk at foreningen 
har våben, I kan anvende.

Kommende arrangementer
Sensommerarrangement: Der ar-
bejdes på at gennemføre et sensom-
merarrangement. Der er ikke nu 
yderligere oplysninger: Følg med 
på hjemmesiden, i Garderbladet og i 
F.A.G.-Nyt, som udkommer i løbet af 
juni. Kan et Sensommerarrangement 
ikke gennemføres, er første klubaften 
i efterårssæsonen mandag d. 3. sep-
tember.

REGION V

Falster & Østlolland GF 14
25/7 1909Formand: APR-82 Kent H. Andersen

Orebyvej 71, 4990 Sakskøbing
Tlf. 40 21 70 65
Mail: kha@privat.dk 
Facebook: @Falster & Østlolland GF

Bornholm GF 11
20/9 1908Formand: NOV-93 Peter Kofoed-Dam

Storegade 41, 3740 Svaneke
Tlf. 56 29 64 04 / 23 25 90 04
Mail: svanegaard@dlgmail.dk
www.garderforeningerne.dk/gf11 
Facebook: @Bornholms Garderforening

Fakse & Omegn GF 38
13/11 1916Formand: OKT-80 Michael Hansen

Rosenvænget 21, 4690 Haslev
Tlf. 41 78 50 59
Mail: peter@pedersen.mail.dk
Facebook: @Fakse Garderforening

Frederiksborg Amt GF 18
12/12 1910

Formand: MAR-92 Kim Dahl Olsen
Kirsebærhaven 10, 3540 Lynge
Tlf. 21 46 10 11
Mail: cdc-ko@mail.dk
www.frederiksborgamtsgarderforening.dk 
Facebook: @Frederiksborg Amt GF

Referat fra Generalforsamling i 
Bornholms Garderforening 2018
Mandag den 19. marts blev der afholdt 
generalforsamling i Nylars Samlings-
hus, hvor 23 friske gamle gardere var 
mødt op.  Fanen førtes ind og herefter 
sang vi ” Der er et yndigt land”. For-
manden udtalte mindeord over vo-
res gode medlemmer og H.K.H. Prins 
Henrik, som i det forgangne år er af-
gået ved døden: Formanden gennem-
gik i sin beretning det forgangne års 
aktiviteter, hvor der blandt andet har 
været arrangeret virksomhedsbesøg, 
bowling med ledsagere og skydning. I 
skydning deltager 4 gardere også i den 
Landsdækkende Turnering. Forman-
den nævnte også at vores hjemmesi-
de er blevet lagt ind under de danske 
garderforeninger, hvilket har gjort 
det noget billigere. Foreningens fane 
har igen i år været fl ittigt brugt. Vi 
var bl.a. med i Faneborgen, da Dron-
ningen lagde til kaj med Kongeskibet 
i Rønne, til Flagdagen den 5. sep-
tember, ved Totalforsvars- og Garni-
sonsjulegudstjenesten, ved Julepara-
de med kranselægning på Almegårds 
kaserne, hvor vi mindes de faldne sol-
dater fra opklaringsbataljonen og ved 
det bornholmske hjemmeværns Nyt-
årsparole. Ved repræsentantskabs-
mødet i Bogense den 20. Maj deltog 
Fanebærer Jens Erik Kofoed-Dam og 
Tidligere formand Kaj Hansen. Be-
styrelsen er meget taknemlig over, 
at Kaj og Jens Erik tog turen derover. 
Formanden orienterede om at vi pt. er 
67 Medlemmer. Regnskabet for for-
eningen blev gennemgået af kasserer 
Thorkild Jensen og godkendt med et 
overskud på 1.003,80 kr. Bestyrelsen, 
revisorer og suppleant blev genvalgt 
og har efter generalforsamlingen 
konstitueret sig på følgende måde: 
Formand: Peter Kofoed-Dam, Næst-
formand: Steffen Mauritsen, Kasse-
rer: Thorkild Hjort Jensen, Sekretær: 
Morten Engel Nielsen og Aktivitets-
formand: Henrik Hoffensitz, Besty-
relsessuppleant: Per-Martin Boesen, 
Fanebærer: Jens Erik Kofoed-Dam, 
Fanebærerssuppleant: Henry Viborg 
og som Revisor: Flemming Mortensen 
og Anders Kofoed.

Bornholm GF: Uddeling af Jubilæumstegn 
til: NOV-62 Otto Rye, 10 år; JAN-89 
Henrik Hoffensitz, 25 år; JAN-89 Christian 
Koefoed, 25 år; JAN-90 Kim Seerup, 25 år; 
NOV-92 John Engel, 25 år; NOV-92 Morten 
Hartelius, 25 år; MAJ-58 Henning Jensen, 
60 år; NOV-58 Harald V. Kjøller, 60 år.

til formanden Erik Schlüter SEP-66 
mail: erik.schluter@live.dk eller kas-
sereren Freddy Wilson MAJ-63 mail: 
freddywilson@outlook.dk, eller mu-
miefonen 6062 3141.Tilmelding se-
nest den 5. juni. Næste samling bliver 
udfl ugten den 7. august tilmeldingsli-
ster fremlægges den 12. juni.

Erik Schlüter SEP/66 formand
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Formandsskift i Holbæk Amts
Garderforening 
Den 17. april 2018 mødtes forenin-
gens bestyrelse med to hovedformål. 
For det første skulle der tages en vær-
dig og festlig afsked med foreningens 
formand gennem 44 år, Kaj Kristen-
sen, som havde valgt at trække sig til-
bage. For det andet skulle bestyrelsen 
konstituere sig.

Brian Ravn Printz hyldede på alles 
vegne Kaj og hans kone Edel, som 
altid loyalt har bistået ham ved for-
eningens arrangementer. Der blev 
serveret kaffe og Othello lagkage, li-
gesom der blev skålet i garderportvin 
og sunget for den afgående formand. 
Endelig fi k Kaj overrakt en vingave og 
et gavekort som tak for den enestå-
ende indsats, han har ydet under de 
mange års trofaste og samvittigheds-
fulde arbejde i gardersagens tjeneste. 
Kaj takkede varmt for opmærksom-
heden og ønskede bestyrelsen og den 
på det tidspunkt endnu ikke valgte 
formand alt muligt held og lykke med 
det fremtidige arbejde.

Efter nyvalg af formand og næstfor-
mand blev foreningens bestyrelse 
konstitueret som følger: Flemming 
Møller Knudsen (formand), Jørgen 
Torben Nielsen (næstformand), Jens 
Kristensen (kasserer), Brian Ravn 
Printz (registrator), Hans Peitersen 
(sekretær), Jens Torben Pedersen (be-
styrelsesmedlem og reservefanebæ-
rer), Palle Valentin Arildsen (besty-
relsesmedlem).

Kommende arrangementer
2. juni Garderfrokost i Roskilde Mari-
neforenings lokaler som altid på Eli-
sagårdsvej nr. 10 kl. 13.00, nærmere 
herom tilgår se venligst hjemmesi-
den.
15. juni markeres Valdermarsdag ved 
Roskilde Domkirke, nærmere herom 
tilgår på vores foreningsside, men 
støt gerne op omkring denne begi-
venhed, som vil være en oplevelsesrig 
dag for den gamle garder, forhåbent-
lig også med familie.
6. august kl. 18.30 er der som tidli-
gere skumringskoncert ved Roskilde 
Kloster med Den Kongelige Livgardes 
musikkorps. Arrangementet foregår 
udenfor, og vejrbestandigt tøj vil der-
for være en fordel.

Der foreslås fra bestyrelsens side af-
holdelse af en fi sketur på ”Sundet” 
en gang i løbet af sommeren. Det vil 
blive med forplejning og prisniveauet 
ligger derfor på ca. kr. 300,- pr. per-
son. Endelig information og tilmel-
ding kan ske til foreningens formand, 
Bjarne C. Jensen på h.h.v. g.roskil-
de.g@gmail.com eller tlf. 6160 6549.

Der har fra foreningens bowlingfor-
mand været ønsket om at blive ud-
skiftet af anden kompetent gammel 
garder, hvilket er blevet besluttet sig 
til at være; maj-77 Leif Nørregaard.
Årsresultaterne for bowling blev; 632-
54 Poul J. Pedersen suverænt som før-
stemand med et gennemsnit på i alt 
146,6 væltede kegler og for kvinderne 
blev det igen Vivi Hørup med et gen-
nemsnit på hele 153,8. 

OKT-86 Flemming Haar Ehlers

Kommende arrangementer

Fugleskydning 26. august.
Andespil 2. november.

Herudover deltager foreningen/fanen 
ved følgende arrangementer:

Valdemarsdag 15. juni.
National fl agdag for udsendte soldater 
5. september.

Forsvarets dag på Kronborg med efter-
følgende frokost 22. september.

Beklager det ”magre” indlæg i maj-
nummeret, jeg havde misforstået 
deadline ifm. med påsken, heldigvis 
formåede redaktøren at fi nde plads til 
nogle datoer. Her får du en forkortet 
udgave:

3. marts var formand, kasserer/skyde-
leder og bowlingleder til formands-
møde i Høje Tåstrup. Mange ting blev 
omtalt og drøftet, bl.a. at ca. 50.000 
tidligere gardere ”går løs” uden at 
være medlem af en forening, dem kan 
vi godt bruge, da medlemstallet ved 
udgangen af 2017 er på ca. 10.300. 

Hvis du kender en tidligere garder, så 
inviter vedkommende til et af vore ar-
rangementer, så vi ad den vej kan vise 
os frem. Endvidere blev der efterlyst 
medlemmer der kunne tænke sig at 
være værter/kustoder på Livgardens 
historiske samling, eller det nye info-
center på Kastellet der er undervejs. 
Kontakt evt. vicepræsidenten. Der 
blev også opfordret til at bruge hånd-
bogen på garderforeningernes hjem-
meside, der er svar på næsten alt! 

Garderbladet vil også undergå nogle 
forandringer, færre sider og en anden 
papirkvalitet, for at opnå en lavere 
vægt, det giver lavere porto, da der er 
indgået en aftale med Postnord, der 
også indebærer at du ikke nødven-
digvis får bladet d. 1. i måneden, der 
kan sagtens gå nogle dage yderligere, 
så afvent inden du henvender dig til 
Sekretariatet eller foreningen. Som 
sædvanlig kan du følge os på hjem-
mesiden, ligeledes kommentere på 
facebook.

NOV-74 Tommy Aaboe

REGION V

Gl. Roskilde Amts Garderforening
GF 17 - 22/1 1910

Formand: 
JAN-70 Bjarne C. Jensen
Løvkærsvej 6, 4040 Jyllinge
Tlf. 61 60 65 49

Registrator: 
JAN-59 Tommy Hansen
Bakkedraget 64, 4000 Roskilde

Kasserer: 
JUL-69 Heino Larsen
Søvang 30, 4000 Roskilde

Mail: kontakt@dg-roskilde.dk
Hjemmeside: www.garderforenngerne.dk/gf17
Facebook: @Garderforeningen Roskilde

Helsingør & Omegn GF 41
31/1 1918Formand: FEB-75 Lars Larsson

Vildrosevej 31, 3060 Espergærde
Tlf. 49 13 51 46 / 40 42 23 91
Mail: larsson@gf-haslev.dk
www.helsingoergarderforening.dk
Facebook: @Helsingør Garderforening

Høje-Taastrup & Omegn GF 78
29/11 1976Formand: JUL-74 Jon Nielsen

Potentilvej 38, 2630 Taatrup
Tlf. 40 21 05 35
Mail: jon.nielsen@mail.dk
www.gf78.dk

Holbæk Amt GF 21
24/3 1911Formand: FEB-75 Flemming Møller Knudsen

Ringstedvej 229, Kvanløse, 4300 Holbæk
Tlf. 40 29 27 76
Mail: moeller@knudsen.mail.dk
www.holbaekamtsgarderforening.dk

Holbæk GF: Afgående formand NOV-49 Kaj 
Kristensen

Læs en udvidet omtale af bowling og kegler på
www.garderforenignerne.dk/gf17

Haslev & Omegn GF 52
18/6 1924Formand: MAR-67 Niels Chr. Jørgensen

Gildringeparken 4, 4690 Haslev
Tlf. 29 85 62 49
Mail: formand@gf-haslev.dk
www.gf-haslev.dk
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Skovtur 2018
Arrangementet er planlagt til lørdag 
eller søndag uge 35 eller uge 37 i sep-
tember. Der er fuld gang i planlæg-
ningen af årets skovtur, for alle med-
lemmer med ledsager. Mange ideer 
er på bordet og nedskæring af emner 
er i gang. Afhængig af hvilket arran-
gement der bliver vinder, fastsættes 
datoen snarest.  Reserver allerede nu 
dagene. Vi kommer hurtigt tilbage 
med det spændende udfl ugtsmål og 
eksakt dato for turen. 
Bowling                                            
Arrangementet blev afholdt den 25. 
april. Der var spil til den røde kegle, 
da vi holdt afslutning i bowlinghallen. 
Efter spillet blev der spist, sunget og 
nydt en lille en i cafeteriet. Der blev 
uddelt præmier og vor fl otte Anton 
gik i år til Peter. Lille smarte Antonet-
te gik i år til Hanne. Tillykke til begge. 
Pris- og præmiemodtagere blev alle, 
hyldet med stort bifald. Tak til alle, 
også vore ikke bowlende gæster, som 
var med til at holde en god sæsonaf-
slutning. God sommer og vi ses til ny 
sæson til efteråret. Billeder på hjem-
mesiden www.koogf.dk. Bowlingfor-
mand Steen Rasmussen 2985 9028.
Skydning
Arrangementet blev afholdt den 14. 
april. Skytter fra skyttelavet deltog i 
Regionsskydning i Lyngby, med Ndr. 
Birk GF som værter. Et godt arran-
gement hvor Sven-Erik Sjøtlow skød 
sig til førstepræmien i Senior-2 med 
200,5 point, tillykke. Arrangementet 
blev afholdt den 24. april. Sæsonaf-

Kære Garder 
Vores tidligere formand Kristian J. 
Krogsgaard er den 18 april død ef-
ter et langt og aktivt liv. Kristian var 
formand og æresmedlem gennem en 
længere årrække. Kristian var en rig-
tig god Garder og formand, der altid 
var godt forberedt til vores møder og 
ture. Kristian er bisat fra Kastelskir-
ken, hvor en del medlemmer og Fanen 
fra Nordre Birks Garderforening var 
til stede. Der var rigtig mange fl otte 
blomster. Æret være Kristians minde.

Skydningen starter igen mandag 
den 3. september med Fugleskydning 
fra  kl 17,00. Skydeinstruktø-rerne vil 
være på skydebanen fra kl 16, hvor 
der vil blive undervist og være prøve-
skydning for nye skytter. Al skydning 

REGION V

Kalundborg & Omegn Gf 53
18/4 1926Formand: MAJ-66 Finn Thormod Nielsen

Lynggårdsstien 9, 4400 Kalundborg
Tlf. 59 50 87 38 / 60 49 92 58
Mail: lyngsti9@gmail.com

Nordre Birks Garderforening

Formand: 
NOV-61 Lars Rønne
Tlf. 45 83 02 19 / 51 76 12 00
Mail: roenne@c.dk

Kasserer & Registrator: 
MAj-66 Jørgen Brandhøj
Tlf. 39 56 02 32 / 42 21 16 20
Mail: j.brandhoej@icloud.com

Næstformand & Skydeformand
MAj-65 Jørgen Skov Andersen
Tlf. 45 88 66 73
Mail: joergen@skovandersen.dk

Hjemmeside: www.nordrebirksgarderforening.dk

Foreningen dækker: Brønshøj, Gladsaxe, Herlev, 
Måløv, Kirke Værløse, Smørum, Ledøje, Lyngby, 
Gentofte, Egedal, Furesø, Rudersdal, Hørsholm og 
Birkerød.

GF 62 - 19/11 1941

Møn GF 20
22/1 1911Formand: NOV-71 Claus M. Jæger-Hansen

Saksenborgvej 2, 4780 Stege
Tlf. 55 81 11 91
Mail: cjh@post12.tele.dk

Køge & Omegn GF 45
15/10 1919Formand: SEP-85 Henrik Agerlin

Engstrupvej 7, 2680 Solrød Strand
Tlf. 28 44 12 94
Mail: henrik.agerlin@gmail.com
www.koogf.dk

Nordsjællands garderforening af-
holdt den 28. marts 2018 vores årlige 
generalforsamling på Garderstuen 
Pedersholm i Frederikssund. Der var 
mødt 32 gamle Gardere op. Efter 1 
minut stilhed til minde for HKH Prins 
Henrik gik vi til bords. Menuen var 
traditionen tro gule ærter med fl æsk 
og pølse, samt pandekager og kaffe. 
Efter fælles spisning blev Generalfor-
samlingen afholdt i god ro og orden 
og med Poul Breitenstein ved roret 
som dirigent. Vores formand Bo Toft 
Rasmussen afl agde den årlige beret-
ning og kasseren Niels Rasmussen 

Nordsjælland GF 16
3/12 1909Formand: NOV-75 Bo Toft Rasmussen

Hvedemarken 21, 3550 Slangerup
Tlf. 27 26 49 01
Mail: bo@botoft.dk
www.nsgarder.dk 
Facebook: @Nordsjællands Garderforening

foregår på vores nye elektroniske 
skydebaner i kælderen under Lyngby 
Idrætsby, Lundtof-tevej 53, 2800 Kon-
gens Lyngby. Der er ingen møder og 
skydning i juni, juli og august måned. 

Fisketur den 13. september. I sam-
arbejde med Lyngby Håndværker-
forening lejer vi en af de populære 
fi skekuttere. Mere information i de 
efterfølgende Garderblade.

Afholdte arrangementer
Skyttelauget har været til Trekant-
skydning hos Søndre Birk, hvor også 
Københavns Garderforenings Skytte-
laug deltog. Vi var 9 gode skytter fra 
Nordre Birks Garderforenings Skytte-
laug, og vi var så dygtige, at vi fi k en 
sølvpokal med hjem. Det var en god 
aften, tak for det.
Den 10. april havde vi besøg af Præsi-
denten For De Danske Garderforenin-
ger Kammerherre, oberst Flemming 
Rytter. Det var en meget vellykket 
NBG-aften, hvor  Flemming Rytter 
med godt humør causere over sin tid 
som chef for Livgarden - over Den 
Kolde Krig og over LG´s fremtid. 
Det var samtidig også aftenen, hvor 
en række trofaste gardere skulle have 
deres hhv. 10-25-40 og 50 års´tegn.

Maj 65 Jørgen Skov Andersen

Ndr. Birk GF: NBG-aften med besøg af 
Præsident Flemming Rytter. 

slutning med handicapskydning og 
efterfølgende spisning, blev afholdt 
i Garderstuen med skyttelavet og 
”Bundstykket” som værter. En sjov 
og hyggelig aften med følgende re-
sultater i skydningen: Damer: På før-
stepladsen Lone, efterfulgt af Lilian 
og Hanne. Herrer: På førstepladsen 
Bengt, efterfulgt af Carsten og Flem-
ming. Tak for hjælpen til alle for god 
aften. Billeder på hjemmesiden www.
koogf.dk. Skydeformand Svend Val-
hgren telefon 6128 5361.
Garderstuen
Garderstuen og ”Bundstykket” holder 
velfortjent sommerlukket og åbner 
igen, sammen med skydning til efter-
året.

Sekretær Steen Rasmussen

Fugleskydning
Årets Fugleskydning afholdes søndag 
den 1. juli kl. 10.00 hos Søren Jensen, 
Kallerupvej 248.  De tilmeldte skytter 
er velkomne til morgenkaffe kl. 09.00 
hos aftrædende fuglekonge 519 Curt 
JespersenTroldhøjen 3, 4400 Kalund-
borg. Efter fugleskydningen mødes vi 
med vore damer til præmieuddeling 
og fællesspisning af medbragt fro-
kost hos Karsten Jensen, Kallerupvej 
45. Tilmelding til: Finn tlf. 6049 9258 
mail: lyngsti9g@gmail.com
Koncerten på Aastrup Kloster med 
Den Kongelige Livgardes Musikkorps 
er i år torsdag den 28. juni kl. 19.00. 
Vi kører selv, og mødes i slotsparken 
kl. 17.30 og spiser den medbragte mad 
sammen. Tag gerne familie og gode 
venner med.

Juni 85 Karsten Jensen
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Kære garderkammerater
Søndre Birks Garderforening fylder 
80 år den 14. juni 2018. Denne dag vil 
vi meget gerne festligholde i forbin-
delse med årets fugleskydning, der i 
år afholdes lørdag den 25. aug. 2018 i 
Glostrup Bypark. Glostrup Fugleskyd-
ningsselskab har været så venlige, at 
vi kan låne deres ”skydeskur” igen i 
år. Så meget kan jeg løfte om dagen, 
at vi efterfølgende påtænker at fejre 
dagen med en rigtig herrefrokost med 
festlige indslag i den hyggelige Glo-
strup Gl. Præstegård. For hele dagens 
arrangement betales et symbolsk be-
løb på kr. 80,- all inklusive, undtaget 
transport. Der bliver bindende tilmel-
ding, men reserver dagen allerede nu. 
Nærmere om arrangementet i GBL 
august nummer. 

Generalforsamling
Den 23. marts afholdt vi vor 81. ordi-
nære generalforsamling i Glostrup-
hallens Restaurant. Som første punkt 
til dagsorden valgtes Knud Basballe 
til dirigent, der konstaterede gene-
ralforsamlingens lovlige indvarsling. 
Formanden afl agde herefter beret-
ning for Forening og Hjælpefond.  
Niels Langstrup og Jakob Hjorth af-
lagde beretning for henholdsvis årets 
skyde- og bowlingaktiviteter. Herefter 
redegjorde vor kasser for foreningens 
fi nanser ligesom Dennis Østerholt 
redegjorde for skyttelavets regnskab. 
Samtlige beretninger og regnskaber 
blev enstemmigt godkendt. Kontin-
gentet for 2019 er uforandret kr. 320. 
Det blev til genvalg af formand samt 3 
bestyrelsesmedlemmer Jakob Hjorth, 
Toni Glud og Carl Aage Lausten. Tom 
Wiese ønskede ikke genvalg og i ste-
det valgtes JAN-73 John Bennetzen 
ind i bestyrelsen. Genvalg af Jakob 
Hjorth til fanebærer og genvalg af 
Karsten Lustrup som suppleant til 
Hjælpefondets bestyrelse. Tom Wie-
se modtog forsamlingens hyldest 
for hans mangeårige arbejde i besty-

REGION V & VI

Garderforeningerne i Udlandet

Præsident
MAR-86 Peter BK Diessel
2650 N. Lakeview Avenue, Unit 
3008, Chicago, IL 60614, USA
Tlf. (847) 690-1774 / 312-882-9191
Fax: (847) 881-0881
Mail: peter@thediessels.com
www.garderforeningerne.dk/dgu

Garderforeningerne i Udlandet

2650 N. Lakeview Avenue, Unit 
3008, Chicago, IL 60614, USA

(847) 690-1774 / 312-882-9191

Australien GF 98
23/10 1984Formand: MAR-94 Jacob M. Hoffmeyer

46 Devenport Street, Lyons 2606, ACT, Australia
Tlf. +61 437 437 842
Mail: sjacob@hoffmeyergraphics.com

Kalifornien GF 92
15/3 1942Formand: NOV-54 Krisitan Poulsen

161 Oak Meadow Road, Sierra Madre, CA
91024-2661, USA
Tlf. 1 (626) 3553 371
Mail: scankp1@verizon.net
www.garderforening.dk/caligf.html

Mellemstaterne GF 93
13/2 1943Formand: MAR-86 Peter BK Diessel

2650 N. Lakeview Avenue
Unit 3008, Chicago, IL 60614
Tlf. (847) 690-1774 / 312-882-9191
Fax: (847) 881-0881
Mail: peter@thediessels.com
www.garderforening.com

New York GF 91
31/5 1928

Formand: JUL-78 Claus Aa. Friis
1241 Hulls Highway, Southport, CT 06890, USA
Tlf. 1 203 259-0767
Forening: new_york_garderforening@hotmail.com
Mail: klarsen@wwalliance.com
Facebook: @New York GF

Vestlolland GF 50
20/1 1924Formand: NOV-65 Jens Høyer

Strandvej 5, 4900 Nakskov
Tlf. 23 25 73 06
Mail: strandvej05@gmail.com

Vestsjælland GF 13
23/5 1909Formand: SEP-63 Knud Glavind

Møllevænget 20, Kirke Stillinge, 4200 Slagelse
Tlf. 58 54 85 91 / 30 54 38 91
Mail: dgglavind@dbmail.dk
www.garderforening.dk/vsgf.html

Generalforsamlingen er afholdt i 
februar med deltagelse af 30 med-
lemmer, bestyrelsen glæder sig over 
det store fremmøde. Der var genvalg 
til bestyrelsen, og som suppleant er 
Anders Brehm Pedersen valgt. Regn-
skabet viste et pænt plus. Følgende 
modtog jubilæumstegn: Per Christi-
ansen 50 år, Leif Frandsen 40 år, Al-
lan Pedersen 25 år, Henrik Hansen 10 
år. Efter generalforsamlingen spiste 
vi dyrebøf med tilbehør og senere et 
meget interessant foredrag ved Rene’ 
Pamperin, som er daglig leder af Ve-
teranhaven i Slagelse.
Ps. Kassereren mangler stadig nogle 
kontingent indbetalinger.

Skyttelauget
Vi afholder i år vores fugleskydning 
lørdag den 16. juni. Det er som tid-
ligere sammen med Fakse og Haslev 
GF, på Faxe GF skydebane. Vi starter 
kl. 9.00 med at hejse fl aget. Det er for 
gamle gardere samt deres familie og 
venner. Husk at pakke frokostkurven. 
Nærmere er  tilgået med fugleskyd-
nings program. Man kan godt møde 
op på selve dagen, kl. 9.00 uden til-
melding mv. og deltage. Man kan også 
komme i løbet af dagen og ”snuse” se 
hvordan sådan en fugleskydning fore-
går.
Bestyrelsen
Lørdag d. 7. april havde vi generalfor-
samling, se referat på hjemmesiden.
Her blev der tildelt års tegn til følgen-
de. Se billede. 50 års tegn til: maj 66, 
Kaj Helge Nielsen, og SEP-59, Bent 
Karstensen. 40 års tegn til: MAJ-52, 
Niels Rigels, og JAN-77, Gert Roer-
holt. NOV-53.  Jens  Iver  Iversen blev 
tildelt æresmedlems skab, for sin sto-
re indsats i foreningen.
Garderstuen
Garderstue-aften er lukket i måne-
derne juni, juli og august måned.                                                                   
Hvis  I har  brug for garderstuen, i 
speciel anledning så ring   til Claus, 
på 2082 7545, og prøv at få en aftale.      

Jul - 74 Kristian Rasmussen

relsen som sekretær. Afslutningsvis 
takkede formanden vor bestyrelse 
for et godt udført arbejde i 2017 samt 
generalforsamlingen for en rigtig god 
stemning.

MAJ-70 Jens CroneMAJ-70 Jens Crone
Læs et udvidet referat på 
www.garderforenignerne.dk under Sdr. Birk GF

Søndre Birk GF 61
14/6 1938Formand: MAj-70 Jens Crone

Fasanvænget 94, 2791 Dragør
Tlf. 25 25 50 02
Mail: jens.crone@gmail.com
www.sbg.dk

Sydsjælland GF 07
27/10 1907Formand: NOV-67 Erik O. H. Mikkelsen

Helgesvej 99, Gelsted, 4160 Herlufmagle
Tlf. 40 15 18 24
Mail: hm.rev@mail.dk
www.sydsjaellandsgarderforening.dk

Stevns GF 31
20/7 1913Formand: NOV-67 Søren Sørensen

Bøgevænget 8, 4672 Klippinge
Tlf. 56 56 14 00 / 40 40 84 00
Mail: boso@privat.dk
www.stevnsgarderforening.dk

gennemgik foreningens regnskaber.
Efter valg til bestyrelsen samt diverse 
poster blev der uddelt jubilæumstegn.
Vi var så heldige at have vicepræsi-
dent Jens Crone med til uddeling af 
jubilæumstegnene til: 60 års: NOV-
52 Poul Johs. Jeppesen, NOV-55 Børge 
Sørensen, MAJ-56 Carl Ove Jensen. 40 
års: APR-76 Poul Neumeyer, JUL-74 
Hans Kurt Jeppesen. 25 års: MAR-92 
Jacob Eriksen

Nordsjællands GF: Vicepræsident Jens 
Crone uddeler hæderstegn.

Sydsjælland GF: Jens  Iver  Iversen blev 
tildelt æresmedlemsskab, for sin store 
indsats i foreningen.
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Guldbryllup

Fredag d. 15. juni 2018 GF 21
211 MAR-64 Jan Frost Jensen og frue
Villavej 6
4340 Tølløse
Fredag d. 22. juni 2018  GF 07                                                  
JUL-62 Ib Pedersen og frue
Præstø Landevej 43, Mogenstrup
4700 Næstved
Fredag den 20. juli 2018 GF 21
338 MAJ-64 Leif Nielsen og fru Randi
Bredetvedvej 19
4300  Holbæk

Diamantbryllup 

Fredag d. 22. juni 2018  GF 34
731 MAJ-54 Poul Arne Nielsen og fru Lisbeth
Syrenvej 20, Hornum
9600 Aars
Fredag d. 20. juli 2018   GF 78  
MAR-58 Jens Christian Thomsen og frue
Lundemosen 95
2670 Greve

Krondiamantbryllup

Mandag d. 2. april 2018  GF 36
1307 NOV-48 II Erik K. Rasmussen og fru Anna
Vestervej 5, Lejl 8
8362 Hørning

16-06 MAJ-53 GF 48
 507 Erik K. Danielsen
 Korvetten 8
 5330 Munkebo
18-06 NOV-52 GF 56
 633 Jens Brix Koldkjær
 Brinken 13
 9800 Hjørring
19-06 MAJ-53 GF 01
 692 Jørgen Møller
 Drejøgade 3, 0243
 2100 København Ø
28-06 NOV-53 GF 39
 228 Leon C. Nørtoft
 Knivsbækvej 1
 6920 Videbæk
06-07 NOV-53 GF 97
 946 Heintz L. Axelsen
 550 Erin Place
 Tsawwassen, BC V4M 2V6
 Canada
15-07 NOV-53 GF 07
 010 Aage Halling
 Dania 52, 1. 0012
 4700 Næstved
20-07 NOV-54 GF 04
 318 Knud E. M. Nielsen
 Strangesnesvej 18
 7770 Verstervig

07-08 NOV-45 GF 24
 27 Henrik Rasmussen
 Fyrrevang 4
 5700 Svendborg

16-06 NOV-49 GF 02
 915 Carl Børge Jørgensen
 Gammel Højmevej 75
 5250 Odense SV
20-06 NOV-49 GF 92
 37 Curt André C. Pedersen
 555 n. Pantano Rd #524
 Tucson, AZ 85710-2330
 USA
23-06 NOV-49 GF 34
 436 Egon W. Svenstrup
 Vægtergade 1 A
 9670 Løgstør
24-06 MAJ-49 GF 51
 871 Erik Zentius Jensen
 Munkemaen 343 B
 5270 Odense N
26-06 MAJ-49 GF 39
 205 Andreas Christiansen
 Frederiksberg 13
 6950 Ringkøbing
08-07 MAJ-49 GF 15
 301 Knud Rasmussen
 Sølystvej 5, st. th
 8330 Tjele
13-07 NOV-48 GF 18
 1213 Niels C. Jensen
 Åkandevej 5
 3500 Værløse
29-07 MAJ-49 GF 23
 622 Bent Jacob Justesen
 Kromarkvej 7 A
 7400 Herning
03-08 MAJ-49 GF 11
 814 Preben Holm Jensen
 Aasen 29
 3730 Neksø
09-08 MAJ-49 GF 22
 315 Peter Bent Maansson
 Odensevej 242
 5600 Fåborg
10-08 NOV-48 GF 29
 688 Jørn W. Deleuran
 Marsvænget 11
 7000 Fredericia

PERSONALIA

Pacifi c Northwest GF 97
9/10 1968Formand: FEB-81 Kenneth Olsen

15706 NE 65 Street, Redmond, WA 98052, USA
Tlf. 1 206 963-3334 
Mail: vko61@hotmail.com
www.garderforening.dk/pacifi cnorthwestgf.html

Singapore GF 100
3/3 2003Formand: JUL-91 Søren Bo Duvier Nielsen

Haig Court 13-02, 152 Haig Road, Singapore, 438791
Tlf. +65 9066 8726
Mail: sduvier@hotmail.com Skype: sduvier
www.garderforening.dk/singaporegf.html

Vest Kanada GF 95
18/10 1944Formand: FEB-71 Jan Bjerreskov

PO Box 1021, Black Diamond, AB T0L 0H0, Canada
Tlf. (403) 808-3433
Mail: bjerre@telusplanet.net
www.garderforening.dk/wcgf.html

Øst Kanada GF 96
11/3 1958Formand: JAN-74 Poul Rasmussen

111 Rexway Dr. Georgetown, ON L7G 1R3, Canada
Tlf. 905 873 7929
Mail: poulj.rasmussen@gmail.com
www.garderforening.dk/ecgf/html

Storbritannien GF 99
22/4 1992Formand: Amin Amirian

Tlf. +44 (0) 741 153 4422
Mail: amin.amirian@gmail.com
www.garder-uk.com
Facebook: @Storbritannien GF

Eriksen & Co. Aps
Aut. VVS-installatør

www.eriksen-co.dk

Kurlandsgade 15
2300 København S
Tlf. 20 12 20 01

GD. MAR-83
info@eriksen-co.dk

Runde fødselsdage (fra 50) udskrives fra 
DG medlemsdatabase, og bringes automa-
tisk i Garderbladet. Fødselsdage nævnes 
fra d. 15. i måneden til den 14. i følgende 
måned. 
Meddelelse til redaktionen er kun nødvendig, 
hvis dagen ikke ønskes nævnt. 
Bryllupsdage mm. skal anmeldes til 
redaktionen. 
Dødsfald anmeldes til DG sekretariat. 

Personalia

Bryllupsdage

85 år

90 år

95 år

DG HæderstegnDG Hæderstegn
Følgende er indstillet og 
godkendt til modtagelse 
af De Danske Garderfor-
eningers Hæderstegn

OKT-77 Jørgen Jeppesen                           
Fredericia Garderforening        
Tildeling: 22. marts 2018

MAJ-58 Cort Faldt             
Vendsyssel Garderforening         
Tildeling: 12. maj 2018

Kære gardere, medlemmer og venner 

I forbindelse med tambourernes tur 
til Nordamerika, fi k de lejlighed til at 
besøge vores stiftende medlem NOV-
49 Lars Christensen (næsten 89 år) i 
Ladysmith, British Columbia i Cana-
da. Lars bor på et alderdomshjem og 
var meget stolt over, at tambourerne 
kom på besøg, og desuden kunne un-
derholde plejehjemmets øvrige bebo-
ere.

Alle nød i den grad besøget, ikke 
mindst Lars hustru, Rosa, samt vores 
garderkammerater NOV-53 Heintz 
Axelsen, JAN-61 Curt Jensen, MAR-
62 Alf Kock og JAN-67 Knud Nielsen.
Billedet er taget af Skråhuens dygti-
ge redaktør, Lene ”Tut” Christensen, 
som tilsluttede sig gruppens rejse fra 
Mainland til Vancouver Island på en 
smuk forårsdag i Pacifi c NW.

Tak til alle, der bidrog til, at Lars og 
Rosa fi k denne oplevelse.
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16-06	 JUL-57	 GF 48
	 723 Bent Jakob Knudsen
	 Fynshovedvej 671
	 5390 Martofte
20-06	 NOV-57	 GF 33
	 146 Jørgen R. Knudsen
	 Nørregade 69
	 5592 Ejby
22-06	 JAN-58	 GF 05
	 325 Jørgen Kr. Winsløv Bust
	 Møllebakken 6
	 8382 Hinnerup
27-06	 JAN-58	 GF 11
	 352 Axel Ole Koefoed
	 Syrenvej 14
	 3720 Aakirkeby
27-06	 NOV-57	 GF 17
	 069 Hans Erik Wibholm
	 Store Valbyvej 215
	 4000 Roskilde
28-06	 JAN-58	 GF 60
	 327 Hans C. Andresen
	 Møllegade 30 A
	 6310 Broager
02-07	 NOV-59	 GF 16
	 565 Folke Andresen
	 Agervang 22
	 4070 Kirke Hyllinge
06-07	 MAR-58	 GF 27
	 559 Hans K. B. Jepsen
	 Syvtallet 13
	 7870 Roslev
11-07	 SEP-58	 GF 17
	 023 Hans H. Henriksen
	 Lærkevænget 9
	 4970 Rødby
14-07	 MAJ-59	 GF 10
	 036 Hardon Bach
	 Hestebakken 17
	 9240 Nibe
18-07	 MAR-58	 GF 57
	 580 Jens M. Knudsen
	 Kalmargaardsparken 1
	 6100 Haderslev
25-07	 MAJ-58	 GF 13
	 681 Hugo Mortensen
	 Ved Fjorden 25
	 4230 Skælskør
26-07	 MAJ-58	 GF 13
	 757 Carsten Rasmussen
	 Åstrædet 8
	 4171 Glumsø
05-08	 JAN-58	 GF 26
	 408 Hans Møller
	 Knud Rasmussens Vej 13
	 7500 Holstebro
09-08	 MAJ-58	 GF 16
	 679 Villie Vagn Larsen
	 Gammel Roskildevej 17
	 3650 Ølstykke
11-08	 MAR-58	 GF 78
	 486 Jens C. Thomsen
	 Lundemosen 95
	 2670 Greve

17-06		  GF 93
	 Poul F. Pedersen
	 7 N. 206 Hickory Lane
	 St. Charles, IL 60174, USA
18-06	 JAN-68	 GF 62
	 593 Svend Hørup
	 Køllegårdsvej 7
	 2730 Herlev
21-06	 JUN-68	 GF 04
	 050 Sved Oddershede
	 Hyldevej 2
	 7700 Thisted
23-06	 APR-68	 GF 55
	 816 Hans Helge Jensen
	 Hanebjergvej 33
	 8543 Hornslet
24-06	 Apr-68	 GF 05
	 720 Kristian Høy
	 Søtoften 28
	 8250 Egå
26-06	 JUN-68	 GF 36
	 040 Frits F. Hansen
	 Tåningvej 40
	 8660 Skanderborg
26-06	 SEP-68	 GF 45
	 087 Niels Erik Olsen
	 Toftholmsvej 3
	 2690 Karlslunde
26-06	 JUL-69	 GF 61
	 Steen O. S. Rasmussen
	 Kærdals Allé 5
	 2610 Rødovre
28-06	 SEP-68	 GF 16
	 253 Leif Hansen
	 Fredbovænget 20
	 3630 Jægerspris
30-06	 SEP-68	 GF 05
	 264 Henrik Friis Grue
	 Brobjerg Parkvej 48
	 8250 Egå
30-06	 JAN-68	 GF 56
	 562 Hans Ole Back
	 Havelundsvej 27
	 9830 Tårs
01-07	 MAJ-68	 GF 66
	 Trols Schultz 
	 Bjørnemosevej 12
	 5631 Ebberup	

PERSONALIA

60 år

75 år

70 år

80 år

17-06	 APR-79	 GF 10
	 Lars M. Hansen
	 Skolebakken 6
	 9000 Aalborg
17-06	 JUN-79	 GF 41
	 Thomas Dyg Jensen
	 Marienlyst Allé 30, 5. 0006
	 3000 Helsingør

01-07	 AUG-09	 GF 99
	 Kaj Abrahamsen
	 9 Chanctonbury Drive
	 SL5 9PT London, UK
02-07	 SEP-68	 GF 15
	 128 Per Buur Østergaard
	 Svingelsvej 12
	 8840 Rødkærsbro
04-07	 JUL-69	 GF 23
	 Ernst Fjølner
	 Tækkerløkke 13
	 6200 Aabenraa
05-07	 SEP-68	 GF 14
	 114 Jørgen J. Strange
	 Siirien 4 A
	 4800 Nykøbing F
05-07	 APR-69	 GF 32
	 Jens G. Christensen
	 Sellerup Strandvej 39
	 7080 Børkop
07-07	 JAN-68	 GF 12
	 373 Claus G. Wiese
	 Sophielundvej 1
	 6860 Skanderborg
11-07	 JUL-69	 GF 43
	 Kjeld K. Poulsen Bro
	 Steintangvejen 12
	 3927 Porsgrun
	 Norge
14-07	 FEB-69	 GF 01
	 Ole Halberg
	 Bispebjergvej 64, st.tv 
	 2400 København NV
14-07	 APR-69	 GF 40
	 Peter Jacobsen
	 Nymarksvej 5
	 9400 Nørresundby
16-07	 NOV-68	 GF 30
	 424 Knud Rasmussen
	 Gimlesvej 2 A
	 8600 Silkeborg
20-07	 MAR-67	 GF 53
	 704 Folmer Knudsen
	 Lynggårdsbakken 12
	 4400 Kalundborg
21-07	 JAN-70	 GF 42
	 Bent Arne Petersen
	 Mågevænget 15
	 5540 Ullerslev
27-07	 NOV-67	 GF 16
	 400 Claus Palsbøll
	 Oddevej 16
	 4900 Nakskov. 
02-08	 SEP-68	 GF 17
	 254 Arne G. Wilhelmsen
	 Lokesvej 3
	 4000 Roskilde
03-08	 JUL-70	 GF 17
	 593 Bendt Ortmann
	 Søvej 16 A
	 4330 Hvalsø
05-08	 SEP-68	 GF 08
	 100 Anders Erik Petersen
	 Runddalsvej 16
	 8940 Randers SV
06-08	 SEP-69	 GF 05
	 Carsten Bach
	 Rønvangen 65
	 8382 Hinnerup
11-08	 JUL-69	 GF 32
	 1281 Søren Østergaard
	 Parkvej 41, 1. tv
	 7100 Vejle
11-08	 JAN-70	 GF 37
	 Finn Christensen
	 GL. Nybyvej 61
	 5700 Svendborg
14-08	 MAR-67	 GF 30
	 Henning V. Jakobsen
	 Højdedraget 2
	 8450 Hammel

17-06	 SEP-62	 GF 62
	 735 Ejvind Sandal
	 Eremitageparken 375, 1 A
	 2800 Kongen Lyngby
19-06	 JAN-62	 GF 50
	 210 Max Ejgil Hansen
	 Magnolievej 3
	 4930 Maribo
21-06	 MAJ-63	 GF 78
	 463 Poul H. Petersen
	 Lindetoften 30
	 2630 Taastrup
22-06	 JAN-63	 GF 17
	 219 Jørgen Larn
	 Dyssegårdsvej 15
	 4320 Lejre
26-06	 SEP-62	 GF 30
	 745 Verner D.-Pedersen 
	 Hedebyvej 6
	 8600 Silkeborg
26-06	 NOV-62	 GF 77
	 132 Peter M. Bastholm
	 Aalborgvej 715
	 9320 Hjallerup
28-06	 MAJ-62	 GF 51
	 484 Hans F. Hansen
	 Søndersøvej 363
	 5471 Søndersø
28-06	 MAR-64	 GF 18
	 191 Arne Esbensen
	 Tingstedet 7
	 3450 Allerød
30-06	 JAN-62	 GF 38
	 177 Svend Poulsen
	 Markstien 2, 4640 Faxe
01-07	 NOV-61	 GF 03
	 541 Johannes Laursen
	 Låsbyvej 77
	 8464 Galten
02-07	 AUG-67	 GF 62
	 115 John Lange
	 Kielshøj 204, 3520 Farum
03-07	 MAJ-64	 GF 10
	 291 Jørn Conny Andersen
	 Ladegårdsvej 1
	 9210 Aalborg SØ
05-07	 MAJ-63	 GF 62
	 265 Jens C. Johansen
	 Mynstersvej 11, 1.
	 1827 Frederiksberg C
10-07	 JAN-63	 GF 24
	 098 Ove E.-Christensen
	 Bjergvej 6 A
	 5900 Rudkøbing
11-07	 NOV-62	 GF 27
	 133 Kristian Andersen
	 Vindevej 59
	 7800 Skive
14-07	 MAR-63	 GF 41
	 115 John Ivor Wildner
	 Enebærhaven 112
	 2980 Kokkedal
16-07	 SEP-63	 GF 07
	 941 Aage Mathiasen
	 Kildegårdsvej 7
	 4684 Holmegaard
17-07	 MAJ-65	 GF 45
	 244 Egon Petersen
	 Saltumvej 3
	 4600 Køge
18-07	 MAJ-62	 GF 51
	 497 Henning Hansen
	 Rømøvænget 7
	 5500 Middelfart
18-07	 JAN-63	 GF 55
	 240 Christian Brøgger
	 Bakkevangen 3
	 8400 Ebeltoft
18-07	 JAN-63	 GF 72
	 132 Frede Evald Sørensen
	 Drosselvej 1
	 6792 Rømø
21-07	 JAN-63	 GF 05
	 184 Ib Kalsmose
	 Grumstolvej 55
	 8270 Højbjerg
22-07	 JAN-63	 GF 50
	 168 Kurt Laursen
	 Vestre Landevej 131
	 4951 Nørreballe

25-07	 JAN-63	 GF 03
	 Ragner Aagaard
	 Teglgårdsvej 13
	 8700 Horsens
29-07	 SEP-64	 GF 10
	 599 Jørgen A. Bertelsen
	 Strandfogdensvej 64
	 9490 Pandrup
30-07	 NOV-62	 GF 32
	 031 Erik Hougaard
	 Thulevej 41
	 7100 Vejle
30-07	 MAJ-64	 GF 97
	 277 Eggert B. Rasmussen
	 2905 Marine Drive
	 West Vancouver V7V 		
	 1M3, Canada
01-08	 JUL-63	 GF 62
	 579 Mogens Friis
	 Jahnsensvej 2 B
	 2820 Gentofte
05-08	 JAN-65	 GF 60
	 866 Henning P. Petersen
	 Spurvevej 2
	 6310 Broager
09-08	 MAR-64	 GF 45
	 240 Niels Peter Christensen
	 Egøjevej 134
	 4600 Køge
11-08	 JAN-63	 GF 46
	 210 Jørgen D. Fredsted
	 Horupsgade 21, st.
	 6270 Tønder
14-08	 SEP-62	 GF 04
	 900 Jan Nielsen
	 Mågevej 19
	 7700 Thisted
14-08	 NOV-66	 GF 42
	 558 Per Nyegaard Olesen
	 Færgevej 1, 01. tv
	 5800 Nyborg

27-07	 NOV-54	 GF 34
	 166 Arne Thorsøe Pedersen
	 Grundtvigsvej 8
	 9600 Aars
29-07	 NOV-54	 GF 04
	 259 Tage Brogaard
	 Røgildvej 8
	 7700 Thisted
31-07	 NOV-54	 GF 04
	 298 Kristian M. Kristensen
	 Birkevej 30
	 7700 Thisted
04-08	 MAJ-54	 GF 57
	 804 Tor V. Fahrendorff
	 Kelstrup Skovvej 21
	 6100 Haderslev
05-08	 MAJ-55	 GF 01
	 632 Ib B. Petersson
	 Magleparken57, st. tv
	 2750 Ballerup
06-08	 NOV-53	 GF 08
	 848 Johannes M. Mohr
	 Østervangsvej 96
	 8370 Hadsten
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PERSONALIA

50 år

Dødsfald

Vi trykker din hilsen for kr. 75,00. 
Send din tak til:
garderbladet@garderforeningerne.dk 
(mærk med emnet ”Tak”).

Få din takkehilsen i GARDERBLADET

Tak
Hjertelig tak til Sydsjællands Garder-
forening for det hyggelige besøg og den 
herlige flaske til min 75 års fødselsdag. 
Flasken vil blive nydt med 2 gode 
soldaterkammerater med opfriskning af 
gode minder.

666 JUL-62 Ib Petersen 

Tak til Kongeåegnens Garderforening for 
en dejlig flaske garderportvin i anledning 
af min 80 års fødselsdag den 1. april.

483-MAR-58 Erling Kristensen

Stor tak til Præsident, Oberst Fl. Rytter, 
for hans meget personlige lykønskning 
i anledning af min 90 års fødselsdag 
med tak for mit livslange medlemskab 
af Garderforeningen. Også tak til Nord-
jyllands Garderforening for brevet med 
formandens lykønskning.

817 1949-1 Jørgen Nielsen, Aalborg

Tak til Langelands Garderforening for 
rødvinsgaven i anledning af min 70 års 
fødselsdag. 

661 JAN-68 Henrik Sørensen

Tak til Nordfyns Garderforening, for 
fremmøde v. Benny Ohlsen, på min 70 
års fødselsdag den 19. april og mange 
tak for vingaven. 

MAJ-70 Jens Lunøe 

Tak til Viborg Garderforening for 
opmærksomheden og fremmøde i 
anledning af min 80 års fødselsdag.   

370487 MAR-58 Søren Bøge

Tak til Haderslev garderforening for 
fremmøde og portvin i anledning af min 
70 års fødselsdag den 1. april!

JAN-70 Kurt M. Nybo (kto).

Tak til Odder Garderforening for gave og 
fremmøde af Jens Peter Pedersen og
Leo Piltoft ved min 80 års fødselsdag 
den 21. marts 2018.

371179 NOV-58 E. Bech Jensen

Tak Til Holstebro - Struer Garder-
forening for hilsenen til min 60 års 
fødselsdag.

FEB-78 Finn Thøgersen

33-NOV-45		 GF 48
	 Kaj Offersen
	 Skovvænget 24
	 5300 Kerteminde
139-MAJ-47	 GF 01
	 Erik S. Nilsson
	 Mariehøj 23, 1. 0060
	 2850 Nærum
454-MAJ-48	 GF 66
	 Henry P. Lohfert
	 Korsvang 78, 1. 0002
	 5610 Assens
505-MAJ-48	 GF 03
	 Niels Møller Nicolajsen
	 Vænget 12
	 8700 Horsens
009-NOV-52	 GF 01 & GF 62
	 Kristian Jensen Krogsgaard
	 Søndre Fasanvej 59, 1. th
	 2000 Frederiksberg
011-NOV-52	 GF 17
	 Erik Pedersen
	 Henrik Nielsnes Vej 25
	 4000 Roskilde
701-MAJ-53	 GF 41
	 Georg Palle T. Freimer
	 Meulenborg Park 13
	 3070 Snekkersten
887-MAJ-54	 GF 16
	 Allan Skak Augsburg
	 Ejby Havnevej 105
	 4070 Kirke Hyllinge
582-NOV-55	 GF 15
	 Mogens Graff Rohrberg
	 Kildehaven 6, 0012
	 8800 Viborg
566-MAR-58	 GF 15
	 Peder Tovgaard
	 Rævehøjen 6
	 8800 Viborg

292-SEP-59	 GF 01
	 Bjarne Barmer
	 Strandgårds Allé 93
	 3600 Frederikssund
757-SEP-60	 GF 01
	 John Poulsen Bro
	 Teglgårdsvej 437, 3. th
	 3050 Humlebæk
793-NOV-60	 GF 35
	 Troels Schmidt Christensen
	 Nr. Onsildvej 25
	 9500 Hobro
045-MAR-65	 GF 55
	 Ole Charles Poulsen
	 Ludvig Holbergs vej 17
	 8500 Grenaa
288-JUL-66	 GF 02
	 Henning Jensen
	 Gl. Skolevej 10, Skydebjerg
	 5560 Aarup
147-APR-69	 GF 45
	 Ole Nielsen
	 Svinget 17
	 4671 Strøby
MAJ-73		  GF 75
	 Svend E. O. Andersen
	 Borrevej 25, Nøddelund
	 8850 Bjerringbro 

17-06	 JAN-89	 GF 02
	 Erland Sandholt Andersen
	 Sandholtvej 53
	 5400 Bogense
19-06	 SEP-88	 GF 01
	 Ove Holm Hansen
	 Egilsgade 14, 2. th’	
	 2300 København S
19-06	 JAN-89	 GF 32
	 Jens Ejner Christensen
	 Vindelevvej 4
	 7300 Jelling
19-06	 APR-88	 GF 13
	 René Jørgen P. Bøgelund
	 Havemøllevej 13
	 4100 Ringsted
22-06	 JAN-89	 GF 11
	 Christian Koefoed
	 Kirkebyvej 24
	 3700 Rønne
25-06	 JAN-90	 GF 75
	 René Godballe 
	 Klostervej 14
	 8840 Rødkærsbro
25-06	 SEP-88	 GF 01
	 Michael Grønbech
	 Møllevænget 17
	 2800 Kongens Lyngby
27-06	 MAJ-89	 GF 04
	 Tommy Frederiksen
	 Ny Refsvej 40
	 7760 Hurup Thy
28-06	 NOV-90	 GF 01
	 Henrik Reinhard Hansen
	 Vænget 6
	 3120 Dronningmølle
28-06	 JAN-90	 GF 78
	 Peter Stefansen
	 Nellikevænget 5
	 2625 Vallensbæk
02-07	 APR-88	 GF 16
	 Kim Andersen
	 Egtvedvej 19
	 3650 Ølstykke
04-07	 APR-88	 GF 10
	 Henrik Nielsen
	 Gråstenvej 10
	 9230 Svenstrup J
06-07	 JUL-88	 GF 17
	 Thomas Kragh Rasmussen
	 Niels Frederiksens Vej 9
	 4000 Roskilde
06-07	 JAN-90	 GF 35
	 Morten H. Andersen
	 Skovbovej 28
	 9500 Hobro
07-07	 JAN-90	 GF 27
	 Peter Mejlhede
	 Ringvej 9
	 7860 Spøttrup
07-07	 JAN-90	 GF 44
	 Dan Boll
	 Smedebjergevej 5
	 7980 Vils
07-07	 JAN-90	 GF 27
	 Peter Meilhede
	 Ringvej 9
	 7860 Spøttrup
09-07	 JAN-89	 GF 36
	 Steffen Lethenborg
	 Lillesøvej 50, 1
	 8660 Skanderborg
09-07	 APR-88	 GF 01
	 Ole Rebner
	 Ved Klostret 2, 4. tv
	 2100 København Ø
13-07	 SEP-88	 GF 51
	 Frans Christensen
	 Adamsminde 8
	 5462 Morud

13-07	 JUL-10	 GF 45
	 Claus Mortensen Arlø
	 Gartnervej 53
	 4632 Bjæverskov
14-07	 JUL-88	 GF 98
	 Bent Søeberg Petz
	 6/53 Wood Street
	 Manly NSW 2095
	 Australien
16-07	 MAJ-89	 GF 75
	 Brian Thorsgaard
	 Tvilum Kirkevej 8
	 8882 Fårvang
20-07	 MAJ-89	 GF 66
	 Martin Jørgensen
	 Røjle Bygade 122
	 5500 Middelfart
22-07	 OKT-87	 GF 01
	 Niels Chr. W.-Wedellsborg
	 Maglevænget 15
	 2920 Charlottenlund
27-07	 JAN-89	 GF 40
	 Chris Bager Jellesen
	 Solbjergvej 12
	 9560 Hadsund
29-07	 JAN-90	 GF 01
	 Brian Andersen
	 Mosebyvej 49
	 2730 Herlev
01-08	 SEP-88	 GF 46
	 Preben Kenneth H. Madsen
	 Kisbækvej 2
	 6240 Løgumkloster
04-08	 JUN-87	 GF 01
	 Dennis Andersen
	 Chr. Svendsens Gade 4, 3.
	 2300 København S
06-08	 JAN-89	 GF 45
	 Morten Kanne Rasmussen
	 Skovparken 60, st. th
	 4600 Køge
08-08	 JUL-87	 GF 100
	 Paul Bolvinkel
	 Sdr. Boulevard 127, 2. tv
	 1720 København V
11-08	 APR-87	 GF 45
	 Bent Olander Bagge-Kjær
	 Hybenvej 88
	 2830 Virum 

26-06	 NOV-78	 GF 15
	 Henrik Rousing
	 Tyttebærvej 23
	 8800 Viborg
26-06	 NOV-78	 GF 15
	 Christian Marschall
	 Huginsvej 24
	 8800 Viborg
29-06	 JAN-80	 GF 18
	 Bjarne Nørgård Sørensen
	 Bådstræde 7
	 3390 Hundested
29-06	 FEB-78	 GF 42
	 Bo Brygge
	 Kronprinsensgade 6
	 5800 Nyborg
01-07	 FEB-78	 GF 10
	 Bent Andersen
	 Fyrrebakken 17
	 9293 Kongerslev
02-07	 AUG-79	 GF 41
	 Tim Hvolgaard
	 Lundegade 24 B
	 3000 Helsingør
04-07	 JUL-78	 GF 40
	 Søren H.V. Voldberg 
	 Andersen
	 Hasselbakken 23
	 8500 Grenå
04-07	 NOV-78	 GF 15
	 Kristian Nørskov
	 Herredsvejen 69
	 9632 Møldrup
08-07	 AUG-79	 GF 56
	 Gudmund M. Hansen
	 Bæktoften 29
	 9800 Hjørring
10-07	 NOV-78	 GF 72
	 Kim Meyer
	 Østparken 49
	 6840 Oksbøl
16-07	 JAN-80	 GF 40
	 Mickael Erik Dalsgaard
	 Als Oddevej 22
	 9560 Hadsund
18-07	 APR-79	 GF 01
	 Poul-Erik Kjærgaard
	 Højmosevej 32
	 2400 København NV
20-07	 APR-79	 GF 05
	 Brian Dumont Hansen
	 Obstrupengen 16
	 8320 Mårslet
20-07	 JAN-77	 GF 62
	 Søren Bach
	 Lendemosevej 31
	 2850 Nærum
22-07	 NOV-78	 GF 55
	 Jan Jakobsen
	 Vesterågaden 23
	 8560 Kolind
23-07	 NOV-78	 GF 39
	 Lars Smedegaard Kaalund
	 Hvingelvej 23
	 6950 Ringkøbing
26-07	 JUL-78	 GF 08
	 Erik Bo Christensen
	 Klejnsmedevej 8
	 8920 Randers NV
28-07	 JUL-78	 GF 01
	 Kristian Goth Paaschburg
	 Bolbrovej 84 B
	 2960 Rungsted Kyst
30-07	 FEB-78	 GF 23
	 Erling Christensen
	 Søndermarken 18
	 7490 Avlum
02-08	 NOV-78	 GF 01
	 Claus Pærremand
	 Stavnsbjerg Allé 7
	 2860 Søborg
05-08	 JAN-77	 GF 18
	 Søren Bisgaard
	 Hovedvejen 2 B
	 3330 Gørløse
06-08	 NOV-78	 GF 45
	 Anders Lund Rasmussen
	 Høvlingebanken 15
	 4681 Herfølge
07-08	 NOV-78	 GF 04
	 Per Ringgård
	 Fugløvej 9
	 7760 Hurup Thy

08-08	 AUG-79	 GF 28
	 Hans Peter Petersen
	 Birkevænget 15 A
	 6690 Gørding
09-08	 APR-79	 GF 17
	 Kim Roland Vegeberg
	 Bakkedraget 46
	 4000 Roskilde



TAMBOURKORPSET 
UDGIVER NY CD FOR DG

50,-

BAGRUNDEN FOR CD´EN
I mange år har det været et stort ønske for Tam-
bourkorpset at indrette et lydstudie. Denne drøm er 
nu realiseret med økonomisk støtte fra De Danske 
Garderforeninger. Lydstudiet er opsat i korpsets lo-
kaler på Livgardens Kaserne i Gothersgade, og giver 
nu korpset en masse muligheder, der før kun kunne 
drømmes om.  

Lydstudiets nye faciliteter giver blandt andet korpset 
rådighed over et nodeskrivningsprogram til at ar-
rangere nye melodier og marcher. Et tattooprogram 
til at udvikle tattoos på digitale platforme, før de 
afprøves i virkeligheden. Og sidst men ikke mindst, et 
lydprogram der udgør hjørnestenen i det nye studie, 
med mulighed for at indspille Tambourkorpsets mu-
sik professionelt, hvilket denne CD netop vidner om.  

Foruden den nye software, er lydstudiet hertil ind-
rettet med indspilningsudstyr, mikrofoner, højtalere, 
computere og alt andet, hvad man kunne ønske sig, 
skulle være i et moderne lydstudie. Vi er stolte over 
og glade for, at Tambourkorpsets drømme endelig 
kunne realiseres, og ønsker god fornøjelse i de nye 
faciliteter. 

BESTIL CD´EN NU
Du kan allerede nu bestille CD´en, enten ved henven-
delse til Knud Glavind på tlf. 3054 3891 / 5854 8591 
eller mail mail dgglavind@dbmail.dk, eller hos DG 
sekretariat på tlf. 3315 5204 eller på mail 
sekretariatet@garderforeningerne.dk. 
CD´en koster 50 kroner plus forsendelse. 


